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máme za sebou teplotně nevídaně turbu-
lentní duben, kdy jsme nevěděli, co si oblé-
kat dříve – zda kabáty, nebo plavky. Uvidí-
me, co přinesou následující týdny, nicméně 
doufám, že tak prudké změny už ne. Vidět 
současně kvést narcisky, tulipány, třešně 
a šeříky je na pohled krásné. Nicméně rost-
liny jistě „nepotěšilo“, že po té, co téměř 
všechno vykvetlo, vystřídaly třicítky noční 
mrazy.
Květinám a  stromům se částečně věnuje 

i hlavní téma tohoto vydání. Věděli jste například, že na údržbu zelených 
ploch městská část ročně vynaloží zhruba 30 milionů korun? Nebo že na 
úklid a úpravy dětských hřišť a sportovišť plyne rok co rok minimálně mi-
lion, loni i více?
Pracujeme na tom, aby se Praha 14 rozvíjela a aby se v ní dobře žilo. Ostat-
ně jedním z důkazů může být i dubnové otevření dlouhodobě slibované 
lávky pro pěší mezi Hutěmi a Rajskou zahradou, tentokrát již v celé délce 
– tedy i nad ulicí Chlumecká.
Dalším významným projektem, jehož vývoj mě velmi těší, je výstavba po-
lyfunkční budovy na Černém Mostě, která po svém dokončení nabídne 
nejen desítky bytů pro tzv. preferované profese, jako jsou policisté, ha-
siči, učitelé, lékaři a podobně, ale také nejmodernější pobočku Městské 
knihovny v Praze, restauraci a kontaktní místo úřadu. Přípravné práce za-
počaly loni na podzim, v polovině dubna jsme oficiálně zahájili výstavbu 
samotné budovy. Na setkání u příležitosti slavnostního poklepání na zá-
kladní kámen mimo jiné přijali pozvání primátor hl. m. Prahy, náměstkyně 
primátora, náměstek ministra financí, CEO Erste Group i členové před-
stavenstva České spořitelny a DBČS, která je spoluinvestorem projektu. 
Z polyfunkční budovy jsem vážně nadšený. Je to krásný, smysluplný pro-
jekt, který nejen že dá domov mnoha rodinám, nýbrž i výrazně zatraktivní 
okolí autobusového terminálu.
Uplynulé týdny byly obecně bohaté na milá setkání. Potěšila mě i návštěva 
z našeho partnerského města Snina na východním Slovensku. Primátorovi 
Peteru Vološinovi a tajemníkovi Jánu Dubjákovi jsme ukázali pískovnu Bílý 
kůň na Hutích, rozhlednu Doubravka či kostel sv. Bartoloměje v Kyjích. 
Na setkání s vedoucími odborů úřadu a následně s místními zastupiteli se 
zajímali mimo jiné i o to, jak Praha 14 participuje s veřejností při plánování 
svého dalšího rozvoje. Těším se, až na toto úvodní setkání navážeme dal-
šími, podobně inspirativními. 
Jak místní vědí, jaro je standardně ve znamení i mnoha akcí pro veřejnost. 
Máme za sebou oslavy Dne Země Prahy 14 na Rajské zahradě, koncerty 
pořádané v rámci oblíbeného Setkání kultur či tradiční Čarodějnice v parku 
U Čeňku. V květnu nás čeká například Den bez bariér Prahy 14 na náměstí 
v Hloubětíně (16. 5.), Dětské rybářské závody (18. 5., sedimentační nádrž 
Kyjského rybníka) či rodinný festival Čiperkafest (19. 5., park U Čeňku).
Přeji vám krásné dny. A  pozor – nezapomeňte, že na začátku června  
(7. a 8. 6.) jsou volby do Evropského parlamentu.

MILÍ  
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Jaro na Čtrnáctce: hra barev, 
novinky v dopravě i volnočasová lákadla

SNAD VÍC NEŽ KDY JINDY LETOS JARO SRŠÍ „APRÍLOVOU“ NÁLADOU. CHVÍLI PRŠÍ, CHVÍLI SVÍTÍ SLUNCE. 
CHVÍLI MRZNEME V KABÁTECH, CHVÍLI SE VYHŘÍVÁME PŘI TEPLOTÁCH ATAKUJÍCÍCH TŘICÍTKU. AŤ 
TAK ČI TAK, ZPÁTKY „ZA KAMNA“ UŽ SE VĚTŠINĚ Z NÁS NECHCE. JAK SE DÁ, MÍŘÍME NA CHATY, NA 
PROCHÁZKY, DO LESA, ZA SPORTEM NEBO S DĚTMI NA HŘIŠTĚ. I PROTO HLAVNÍ TÉMA KVĚTNOVÉ 

ČTRNÁCTKY VĚNUJEME TYPICKÉMU JARNÍMU MIXU: ROZVOJI VOLNOČASOVÝCH PLOCH, DĚNÍ 
V DOPRAVĚ A PÉČI O ZELEŇ PO CHMURNÝCH ZIMNÍCH MĚSÍCÍCH.

Téma

REDAKCE, PETRA TRNKOVÁ

Společně s  příchodem teplejšího po-
časí každoročně ožívají i  dětská hřiště 
a  sportoviště. Do oprav, úklidů a  dal-
ší údržby herních ploch, které má ve 
správě městská část Praha 14, ročně 
„putuje“ zhruba milion korun. Loni to 
bylo ještě o 550 tisíc víc. „Větší inves-
tice byla třeba v  případě oploceného 
sportoviště v  ulici U  Hostavického 
potoka na Jahodnici, kde jsme nechali 
kompletně opravit povrch. Nyní může 
veřejnost hřiště opět bez omezení vy-
užívat,“ uvedl radní Prahy 14 Ing. Karel 
Med, do jehož gesce spadá oblast ži-
votního prostředí a  částečně i  údržba 
veřejného prostoru.
Každoroční jarní akcí je také výměna 

písku v  pískovištích, která má míst-
ní radnice na starosti. „Vždy musí 
jít o  písek certifikovaný. Pravidelně 
se kontroluje také stav dopadových 
ploch. V loňském roce proběhla kon-
trola písku Hygienickou stanicí hl. m. 
Prahy,“ upřesnil radní Med.

HŘIŠTĚ A SPORTOVIŠTĚ NA HUTÍCH
Volnočasovou infrastrukturu radnice ne-
jen udržuje, ale i průběžně rozvíjí. V rámci 
3. ročníku participativního rozpočtu Čtr-
náctka podle vás, jehož prostřednictvím 
mohou lidé podávat projekty zaměřené 
na zvelebení městské části, bylo vybudo-
váno dětské hřiště jižně od ulice Sichero-
va. Na dříve zanedbané ploše jsou i díky 

aktivitě místních občanů nyní k  dispo-
zici nejen herní prvky pro děti, ale také 
venkovní posilovna a odpočinkové místo 
s grilem. Nový zábavně relaxační prostor 
městská část veřejnosti zpřístupnila před 
Velikonoci. „Ve čtvrtém ročníku parti-
cipativního rozpočtu občané úspěšně 
podali ještě další dva projekty, které na 
tyto dosud realizované úpravy navazují. 
Během letošního roku, pravděpodobně 
do konce letních prázdnin, na hřišti Si-
cherova přibude ještě dřevěný altán pro 
posezení ve stínu, zapuštěná trampolína, 
lanová pyramida a workoutová konstruk-

„Hutě dlouhodobě trápil nedostatek volnočasových ploch. 
O to víc mě těší, že se zde konečně něco děje a že tím něčím 

jsou proměny navržené a odhlasované přímo občany.“
Mgr. Mária Ševčíková, 1. místostarostka MČ Praha 14

PARKY V NOVÉM 
KABÁTĚ
Mezi místa, která posledních 
několik let na jaře září rozkvetlými 
cibulovinami, patří i Centrální park 
nedaleko stanice metra Rajská 
zahrada. Dlouhodobým tématem 
městské části je jeho revitalizace. 
Aktuálně administrátor připravuje 
žádost o dotaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu 
(procesuje Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR). „Pokud vše půjde dobře 
a podaří se zajistit financování, 
s pracemi na proměně parku začne 
radnice ještě letos. Cílem je upravit 
stávající plochu tak, aby nabízela 
více prostoru pro sport a rekreaci. 
O finanční podporu ze stejného 
evropského programu bude letos 
městská část žádat i na vybudování 
parku nad pískovnou Bílý kůň na 
Hutích. Podání obou žádostí rad-
nice předpokládá v první polovině 
letošního roku,“ řekla  
1. místostarostka Prahy 14  
Mgr. Mária Ševčíková. 

Nové hřiště Sicherova na Hutích  Foto: Tomáš Turek
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ce s gymnastickými prvky. Jsme si vědo-
mi toho, že Hutě dlouhodobě trápil ne-
dostatek volnočasových ploch. O to víc 
mě těší, že se zde konečně něco děje a že 
tím něčím jsou proměny navržené a od-
hlasované přímo občany,“ řekla 1. mís-
tostarostka Prahy 14 Mgr. Mária Ševčíko-
vá, která má v městské části na starosti 
investice, přípravu rozpočtu a  získávání 
dotačních prostředků. Na výše uvedené 
participativní projekty by městská část 
v Sicherově ráda navázala ještě vlastním 
záměrem v podobě multifunkčního hřiš-
tě. V  letošním roce se předpokládá pří-
prava projektové dokumentace, nejpoz-
ději v roce 2025 jeho realizace. 
Ulice Sicherova není jediným místem, 
kde v  návaznosti na 3. ročník partici-
pativního rozpočtu přibyly nové her-
ní a  sportovní prvky. V  loňském roce 
městská část dokončila fit park s posi-
lovacími stroji u kruhového objezdu při 
ústí huťských ulic Vlkovická, Dvořišťská 
a  Bošilecká. Lesní hřiště na křížení ulic 
Hostavická a Kyjská pak „získalo“ novou 
herní soustavu se skluzavkou, malou le-
zeckou stěnou a prvky na šplhání.

FIT PARK NA LEHOVCI
Dalším z odhlasovaných návrhů 4. roční-
ku participativního rozpočtu, díky které-
mu přibude v  městské části nová spor-
tovní plocha, je projekt na instalaci šesti 
posilovacích strojů vedle stávající psí lou-
čky v ulici Kukelská na Lehovci. „Realizaci 
předpokládáme do konce letních prázd-
nin. Kromě samotných prvků zde umístí-
me i informační tabuli s návodem, jak jed-
notlivé stroje správně používat,“ doplnila 
místostarostka Ševčíková.

NOVINKY VE „VYBÍRALCE“
V  uplynulých měsících doznaly výraz-
né proměny i plochy pro sport a volný 
čas v ulici Vybíralova – konkrétně areál 
tamní základní školy a zahrada Mateřské 
školy Jahoda. „V ZŠ Vybíralova jsme ne-
chali opravit povrchy obou hřišť – fot-
balového a  multifunkčního, určeného 
pro více druhů sportů. V zahradě škol-
ky jsme díky finanční podpoře z evrop-
ských fondů mohli vybudovat venkovní 
učebnu, která místním dětem pomůže 
s přípravou na povinnou školní docház-

ku. Upozorňujeme, že toto dětské hřiš-
tě není určené širší veřejnosti. Prosíme 
rodiče, aby se svými dětmi navštěvovali 
jiná, veřejně přístupná hřiště. Například 
to, které je jen kousek od MŠ Jahoda,“ 
řekla místostarostka Ševčíková.

VŠECHNY BARVY KVĚTIN
Odborníci se shodují, že příroda je letos 
přibližně o čtyři týdny napřed. V Praze 
14, ale i  jinde tak bylo v dubnu k vidě-
ní moře květů, obvykle společně ne-
vídaných. Kromě bezmála třiceti tisíc 
cibulek narcisů, tulipánů, modřenců 
a dalších, které loni na podzim městská 
část zasadila, rozkvetly i  ovocné stro-
my, a dokonce šeříky. Bohužel následné 
ochlazení kvetoucím rostlinám ublížilo.  
V  loňském roce proběhly prořezy a  re-
vitalizace zeleně v  ulicích Jordánská, 
Spolská a Šromova. Zasadilo se celkem 
26 stromů, z toho 16 listnáčů, 10 jehlič-
nanů. Některé jehličnany s  tím, aby do 
budoucna mohly sloužit jako vánoční 

stromy. Teď na jaře se plánuje vysazení 
dalších 19 stromů, dosazují se například 
jasany v aleji Hruškovská. Městská část 
bude také pokračovat v  několikale-
tém procesu vytváření květnatých luk 
ve vybraných lokalitách, jedna nová lou-
ka vzniká v  rámci participativního roz-
počtu u aleje Vidlák. 
I když zeleň městskou část jednoznačně 
krášlí a  vandalové ji naštěstí poškozu-
jí sporadicky, ne všechno ve veřejném 
prostoru je hezké a zelené. Značnou část 
ze 30 milionů korun, kterou ročně měst-
ská část vynaloží na údržbu zeleně, totiž 
spolykají úklidy. Každý den přichází pro-
střednictvím Aplikace Moje 14 několik 
podnětů, týkajících se nepořádku. „Ro-
zumím rozhořčení občanů. Sám vidím, 
že udržitelnost úklidu často nepřesáhne 
dvanáct hodin. Na daném místě to opět 
vypadá, jako by se vůbec neuklízelo. Jsou 
to vyhozené peníze, čas i  lidská práce,“ 
popsal boj s větrnými mlýny, respektive 
nepořádnými spolu občany radní Med. 

„Udržitelnost úklidů často nepřesáhne 12 hodin. Je to 
frustrující. Ale zažíváme i mnoho pozitivního. Radost 

máme například z prospívajících habrů u Kyjského rybníka. 
V to jsme vůbec nedoufali.“

Ing. Karel Med, radní MČ Praha 14

Opravené sportoviště na Jahodnici Foto: Tomáš Turek

Jaro rozzářilo okolí kostela sv. Bartoloměje... Foto: Tomáš Turek
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Rostoucí míra nepořádku trápí nejen 
občany, kterým záleží na tom, jaké pro-
středí je obklopuje, ale i pracovníky Od-
boru životního prostředí (OŽP) ÚMČ 
Praha 14. Bohužel na to, jak vychovat, 
odradit či motivovat ty, kteří odhazují 
odpadky tam, kde se jim to zlíbí, zatím 
nikdo žádnou zázračnou metodu ne-
vymyslel.   Z čeho mají naopak na OŽP 
radost, jsou přesazené habry z Jižního 
náměstí v Hloubětíně. Při rekonstrukci 
náměstí bylo nutné stromy odstranit, 
městská část je ale nechtěla pokácet. 
Arboristé byli skeptičtí. Odhadovali, že 
po přesazení se ujme maximálně polo-
vina stromů, dopadlo to však nad oče-
kávání. „Máme velkou radost. Nepřišli 
jsme ani o jeden jediný strom. Všechny 
přesazené habry dál spokojeně rostou 
u Kyjského rybníka,“ uzavřel radní Med. 

Rajskou zahradu a Hutě propojuje nová  
lávka. Snad přibyde i výtah v tubusu metra
To, na co zejména obyvatelé Hutí 
čekali dlouhé roky, se v  dubnu sta-
lo skutečností. Za účasti představi-
telů hlavního města a  dalších hostů 
byla oficiálně zpřístupněna i  druhá 
část lávky propojující ulici Borská 
se sídlištěm na Rajské zahradě. Tato 
stavba nyní zajišťuje nejen pohodl-
né, bezbariérové propojení pro pěší 
mezi metrem a  nedávno otevřenou 
železniční zastávkou, ale i  bezpeč-
né přemostění frekventované ulice 
Chlumecká.

„Mám velkou radost, že jsem mohla 
být u  tohoto mimořádného okamžiku. 
O otevření železniční zastávky a zejména 
pak propojující lávky městská část usilo-
vala mnoho let. Tisícům místních obyva-
tel, kteří postrádali přímé pěší propojení 
s dopravním uzlem na Rajské zahradě, se 
velmi ulevilo,“ řekla místostarostka Prahy 
14 Soňa Tománková, která má dopravu 
v městské části ve své gesci. 
Železniční zastávka na Rajské zahradě, 
kterou Správa železnic vybudovala v rám-
ci komplexní modernizace tratě mezi sta-

nicemi Praha-Vysočany a  Mstětice, byla 
otevřena už na konci loňského roku – spo-
lečně s první částí lávky propojující zastáv-
ku s  oblastí Hutí. Otevření druhého dílu 
přemostění, vedoucího nad Chlumeckou 
a umožňujícího přímý přístup na zastávku 
ve směru od sídliště, „zabrzdily“ kompli-
kace s přeložkami inženýrských sítí a zima. 
Dokončovací práce mohly být z technolo-
gických důvodů provedeny až na jaře.
„Chodci jsou nejzranitelnějšími účastní-
ky dopravy, a proto je pro nás důležité 
vytvářet jim bezpečnou a  pohodlnou 
infrastrukturu. I proto v Praze aktuálně 
probíhá boom ve výstavbě pěších lá-
vek. Během loňského roku jsme otevřeli 
Štvanickou lávku, lávku Havraňák, dvě 
lávky v  Radotíně a  nyní další lávku na 
Rajské zahradě,“ uvedl 1. náměstek pri-
mátora hl. m. Prahy Zdeněk Hřib. 
Za zhotovení lávky, jejíž součástí je i výtah 
a  schodiště, hlavní město zaplatilo 82,6 
mi lionu korun bez DPH. „Přestože lávka je 
velký krok dopředu, nesmíme, jak se říká, 
usnout na vavřínech. Ani ve vztahu ke 
stanici metra na Rajské zahradě stále ne-
máme hotovo. Tubus sám totiž na rozdíl 
od lávky výtahy nedisponuje, což zejmé-
na handicapovaným občanům přístup na 
přemostění značně komplikuje. S Magist-
rátem hl. m. Prahy i s Dopravním podni-
kem hl. m. Prahy toto již komunikujeme. 
Po příslibu pana náměstka Hřiba věřím, 
že budou zahájeny práce i v této oblasti,“ 
řekla místostarostka Tománková.  red

Slavnostního otevření lávky na Rajské zahradě se zúčastnili i (zleva) náměstek primátora hl. m. Prahy pro 
oblast dopravy Zdeněk Hřib, místostarostka Prahy 14 pro oblast dopravy Soňa Tománková a předseda 
Dopravní komise Rady m. č. Praha 14 Petr Hukal.  Zdroj: archiv náměstka primátora hl. m. Prahy Z. Hřiba

... a třeba i prostor u stanice metra Rajská zahrada Foto: Tomáš Turek
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Vycházky pro seniory
Komunitní centrum Stárneme ve zdra - 
ví organizuje za podpory Prahy 14 vy-
cházky pro místní seniory. V  květnu 
čeká zájemce procházka do Klánovic 
(17. 5.) a do malešické botanické zahra - 
dy (24. 5.). V červnu se mohou seni oři 
těšit na výlet do Poděbrad a Nymbur - 
ka spojený s plavbou lodí (7. 6.) a na vy - 
cházku do Troji (14. 6.). Podrobné in-
formace naleznou na webu www.star-
nemevezdravi.cz. Vždy je třeba se pře-
dem přihlásit: info@starnemevezdravi.
cz či telefon 736 140 434.  red

CČM se rozšiřuje
V nejstarším českém obchodním cent-
ru přibudou obchody, VIP kino a nový 
koncept občerstvení. Pokrmy svě-
tových kuchyní se tu budu podávat 
v  kultivovaném prostředí, na porcelá-
nu a s klasickými příbory, žádný plast. 
Udržitelnost se promítá i do samotné 
přístavby, řada materiálů se recykluje. 
Práce jsou koncipovány tak, aby provoz 
centra ovlivnily co nejméně.  pet

Web Prahy 14 bodoval 
v prestižní soutěži Zlatý erb

Webové stránky Prahy 14, které relativ-
ně nedávno prošly zásadní modernizací, 
uspěly v krajském kole 26. ročníku sou-
těže Zlatý erb 2024. Zástupci radnice 

při slavnostním ceremoniálu v Rezidenci 
primátora v  Praze obdrželi diplomy za  
2. místo v  kategorii „Nejlepší webový 
portál městské části Praha 1 až Praha 22“ 
a za Cenu veřejnosti (Praha 1 až 22).
Prestižní soutěž pořádá spolek Český za-
vináč, hlavním partnerem je společnost 
GORDIC. V  letošním ročníku se automa-
ticky hodnotily všechny obce s rozšířenou 
působností (ORP) ve 12 krajích. V Praze jsou 
ekvivalentem této kategorie městské čás-
ti Praha 1 až Praha 22 pověřené výkonem 
státní správy. Zachovaná zůstala kategorie 
pro webové portály ostatních městských 
částí. Hlasovala i veřejnost. red

Nábor do okrskových volebních komisí pro eurovolby
Hledáme členy do okrskových volebních 
komisí pro volby do Evropského parlamen-
tu. Zájemci se mohou hlásit:
• e-mailem: Hana.Felderova@praha14.cz 

(uveďte své jméno a příjmení, datum na-
rození, adresu a tel. číslo);

• telefonicky: 225 295 233, 225 295 340;
• osobně: na Úřadě MČ Praha 14, Bratří 

Venclíků čp. 1072, 1. patro, kancelář č. 104  
(pí Felderová). 

OSAP ÚMČ Praha 14
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Setkání kultur:  
tanec, zpěv a dobrá nálada

Hudební komponovaný večer je stálicí 
Setkání kultur. Letos v dubnu poslucha-
če v  KD Kyje potěšila kapela Bengas, 
houslista Josef Šenki (na snímku) a Eva 
Mišíková & E+Mausy. Dále se do letoš-
ního ročníku festivalu zapojuje Městská 
knihovna v  Praze (pobočka Rajská za-
hrada), která v průběhu května zapůjču-
je knihy zahraničních autorů a na 20. 5. 
(od 16 hodin) chystá setkání pro rodiče 
a děti s názvem Zahrada příběhů. Kromě 
zajímavého povídání o  zvířatech z  růz-
ných částí světa bude pro malé návštěv-
níky připravena i výtvarná dílna.  red

Ponořte se do rytmu 
českého swingu
Ve středu 15. května 2024 bude Ga-
lerie 14 (nám. Plk. Vlčka 686, Černý 
Most) hostit soubor Shadde Yadda. 
V jeho podání zazní swingové písně 
českých autorů 30. a 40. let. Vstup 
volný. Koncert začne v 18.30 hodin.
 

Dětské rybářské závody
V sobotu 18. května pořádá Praha 14 ve 
spolupráci s územním svazem Českého 
rybářského svazu a  místní organizací 
ČRS Prahy 9 Dětské rybářské závody. 
Závody pro děti do 15 let budou na 
sedimentační nádrži Kyjského rybníka 
od 8 do 12 hodin. Do rybníku bude 
nasazeno 5 q kaprů. Pro rybářskou 
veřejnost bude nádrž uzavřena cca 
od 15. do 18. května včetně. Podmín-
ky závodu se účastníci dozví na místě 
od pořadatelů. Potřebné vybavení si 
děti zapůjčí na místě od instruktorů. 
Po skončení vlastního závodu mohou 
účastníci s  platnou povolenkou dál 
lovit dle rybářského řádu. Důležité 
upozornění: do vlastní soutěže se za-
počítává každá ryba chycená v jednom 
kole, ryby nedosahující základní délky 
a hájené ryby budou vráceny vodě.

Tenisový turnaj
Tenisový turnaj ve čtyřhře pro dospělé 
neregistrované hráče o pohár starosty 
se uskuteční na tenisových kurtech ZŠ 
Bratří Venclíků na Černém Mostě v so-
botu 25. května od 8 hodin. Prezence 
7.30–7.50 hodin, startovné 50 korun 
na osobu.

Polyfunkční budova na Černém 
Mostě začíná růst do výšky

Od loňského podzimu probíhají u sta-
nice metra Černý Most přípravné prá-
ce pro výstavbu polyfunkční budovy, 
která po svém dokončení nabídne 
více než šest desítek bytů pro za-
městnance ve společensky klíčových 
profesích, nejmodernější pobočku 
Městské knihovny v  Praze, restauraci 
a kontaktní místo Úřadu městské části 
Praha 14. Jedná se o  jeden z  prvních 
projektů svého druhu, na jehož finan-
cování se podílí současně samospráva 
a bankovní sektor. Ve středu 17. dubna 
byla za účasti primátora hl. m. Prahy 
Bohuslava Svobody, 1. náměstka mini-

stra financí Romana Bindera, náměst-
kyně primátora hl. m. Prahy Alexandry 
Udženija, generálního ředitele Erste 
Group Williho Cernka, místopředse-
dy představenstva České spořitelny 
Karla Mourka, členů představenstva 
Dostupného bydlení České spořitel-
ny, která je spoluinvestorem projektu, 
a dalších hostů započata výstavba sa-
motného objektu. Iniciátor projektu, 
starosta městské části Praha 14 Jiří Za-
jac, ji spolu s dalšími pozvanými zahájil 
symbolickým poklepáním na základní 
kámen s pamětní deskou.

red

Foto: Jan Žirovnický

14 Centrum volného času 
organizuje kurzy českého 
jazyka pro cizince
Výuka pro dospělé probíhá dvakrát 
týdně (90 minut), výuka pro děti jed-
nou týdně (90 minut). Do kurzu se zá-
jemci mohou hlásit na tel. 739 203 254, 
kurzyceskehojazyka@email.cz. Kurzy 
organizace pořádá v  rámci projektu 
Integrace cizinců na MČ Praha 14 za 
finanční podpory Ministerstva vnitra 
ČR, MČ Praha 14 a UNHCR. red
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Odbor dopravy: Nově jsme nuceni  
regulovat vyhrazená parkovací stání
Úřad městské části Praha 14 začal 
s  regulací počtu vyhrazených parko-
vacích stání pro držitele průkazu ZTP 
či ZTP/P. Důvodem je velké množství 
vyhrazených míst ve vztahu k celkové 
kapacitě parkovacích ploch. „Obča-
nům se zdravotním znevýhodněním se 
snažíme maximálně vycházet vstříc, 
a to dlouhodobě. Dospěli jsme však do 
fáze, kdy už nastavený podpůrný sys-
tém nelze aplikovat neomezeně,“ vy-
světlil vedoucí Odboru dopravy ÚMČ 
Praha 14 Bc. Petr Vomáčka.

Vyhrazená parkovací stání pro držitele 
průkazu ZTP či ZTP/P, respektive oso-
by s  tělesným postižením, jsou  jednou 
z  forem zvláštního užívání pozemní 
komunikace ve smyslu ustanovení § 25 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních ko-
munikacích. „Nejen že počet žádostí 
o  tato stání neustále roste, souběžně 
se zhoršuje celková dopravní situace 
z pohledu parkování. Nechceme jakkoliv 

zlehčovat závažnost 
hendikepu osob 
a  zhoršovat jejich už 
tak velmi složitou si-
tuaci, avšak ve vzta-
hu k  povolovaným 
invalidním stáním 
nám již bohužel ne-
zbývá nic jiného, než 
přistoupit k  regulaci 

– tedy vydávání povolení s ohledem na 
stav v konkrétní lokalitě velmi zvažovat, 
respektive vyhrazení míst v krajním pří-
padě nepřiznat. Stejně postupují i  jiné 
městské úřady,“ uvedl vedoucí doprav-
ního odboru.
Úřad podle něj při svém postupu vychá-
zí z  platné legislativy, analýzy dopravy 
v klidu zpracované v roce 2023 a z do-
poručení Veřejného ochránce práv pro 
zřizování vyhrazených parkovišť pro 
osoby se zdravotním postižením. Na 
zřízení vyhrazeného invalidního stání 
neexistuje právní nárok, a to ani po do-

ložení všech podmínek žádosti o zřízení 
takového stání.

ŽÁDOST S MĚSÍČNÍM  
PŘEDSTIHEM 
Občany, kterým byla vydána rozhodnutí 
o vyhrazených parkovacích místech, úřad 
prosí, aby zvážili, zda je nezbytně potře-
bují, a aby případné žádosti o prodlouže-
ní platnosti těchto rozhodnutí podávali 
minimálně s měsíčním předstihem.    
Regulace vyhrazených míst nijak ne-
souvisí s  počtem obecných invalidních 
stání. „Jejich zřizování vedení městské 
části samozřejmě nadále podporuje, 
a  to v  odpovídajícím počtu a  s  odpo-
vídajícími parametry. Osobně mě velmi 
mrzí komplikace, které současný správní 
postup některým spoluobčanům půso-
bí. Přesto je prosím, aby vzniklou situaci 
přijali s pochopením,“ doplnila místosta-
rostka Prahy 14 Soňa Tománková, která 
má v gesci dopravu v městské části.

red



10

Rozhovor

V ÚSTAVNÍ PÉČI VYRŮSTÁ V ČESKÉ REPUBLICE VÍCE NEŽ 8000 DĚTÍ (ÚDAJ ZE STRATEGIE RODINNÉ 
POLITIKY 2024-2030, SCHVÁLENÉ VLÁDOU V ŘÍJNU 2023). NA TOM, ŽE KOJENECKÝ ÚSTAV ČI DĚTSKÝ 
DOMOV NENÍ ZROVNA IDEÁLNÍM MÍSTEM, KDE MŮŽE DÍTĚ VYRŮSTAT, PANUJE VŠEOBECNÁ SHODA. 

JEDNOU Z MOŽNOSTÍ, KTERÁ SE NABÍZÍ JAKO ALTERNATIVA, JE PÉČE PĚSTOUNSKÁ. O TOM, CO 
PĚSTOUNSTVÍ OBNÁŠÍ, JSME SI POVÍDALI S LUCIÍ BÁRTOVOU, KTERÁ JAKO PĚSTOUNKA PŮSOBÍ OD 

ROKU 2013. ZA TU DOBU PROŠLO JEJÍM DOMOVEM PĚT DĚTÍ, AKTUÁLNĚ S MANŽELEM PEČUJE O ŠESTÉ. 

ANNA BARNÁŠOVÁ, FOTO: ARCHIV RODINY BÁRTOVÝCH

Pomáháme dětem, 
které neměly štěstí 

Proč jste se rozhodli stát pěstouny?
Rozhodli jsme se, že pomůžeme dětem, 
které neměly takové štěstí. Chtěli jsme 
jim usnadnit alespoň start do života, 
protože to, co se naučí v prvních měsí-
cích, je může doprovázet po celý život. 
Když se zpočátku naučí něco špatně, 
tak je to pak špatné pro všechny. Sami 
jsme viděli, že děti, o  které jsme se 
starali a následně je poslali do světa, si 
u  nás dokázaly vytvořit nějaký základ 
a krásně prospívají dál. 

Jak jste se dozvěděli  
o možnosti pěstounství?
Cestou do práce jsem míjela náborový 
plakát k  pěstounské péči, procházela 
jsem kolem něj každý den. Jeden ve-
čer jsem navrhla manželovi, abychom si 
vzali dítě do pěstounské péče. Domov 
máme, lásku máme, finančně to zvlád-
neme. Manžel souhlasil, a tím se diskuze 
uzavřela. Následně jsme zvažovali pro 
a proti u krátkodobé a dlouhodobé pěs-
tounské péče. Měli jsme obavy, že tu 
dlouhodobou bychom nemuseli zvlád-
nout, že by mohla narušit celou rodinu. 
Vzhledem k tomu, že jsme nechtěli ublí-
žit naší rodině ani přijatému dítěti, zvolili 
jsme variantu krátkodobé péče na rok.

Ovlivnila situace i vaše okolí?
Mnohdy si člověk ani neuvědomí, jak 
je do situace vtaženo celé jeho blízké 
okolí. Pěstounství se nedotklo jen naší 
rodiny, ale i lidí, se kterými se pravidelně 
vídáme, přátel. A dokonce i dětí našich 
přátel.

Potkaly vás za dobu  
pěstounství nějaké potíže?
Potíže nenastaly nikdy, rozhodně jsme 
neřešili nic komplikovaného. Akorát ta 
úředničina. Kdyby probíhala rychleji, 

bylo by to lepší. Myslím si, že když celý 
proces proběhne rychle, dítě se mno-
hem rychleji naváže na nového člově-
ka. Někdy mi připadá, že je celé soudní 
řízení vážně pomalé a každý den je na 
dítěti znát. 

Jak probíhá převzetí dítěte?
U krátkodobé pěstounské péče říkáme, 
že má člověk kouzelný telefon. Správně 
by měl být telefon zapnutý nepřetržitě, 

protože mohou zavolat kdykoliv. Mnoh-
dy je to tak, že zazvoní telefon a do pár 
hodin nebo dní si můžete dítě vyzved-
nout. Měli jsme chlapečka, kterého jsme 
přebírali během tří hodin. Většinou to 
však bývá tak, že převzetí proběhne až 
druhý den po zavolání. Veškeré jednání 
je v zájmu dítěte. Hlavní je, aby kromě 
zdravotní péče dostalo i  lidskou lásku. 
U  předání do dlouhodobé péče je zá-
sadní, aby dané dítě bylo navázáno na 
budoucí rodinu. Navíc čím starší dítě je, 
tím trvá navázání déle. 

Do přechodného pěstounství jste pře-
vzali šest dětí. Vídáte se s nimi nadále?
Pravidelně si píšeme a  všichni posílají 
fotky, aktivně se ale vídáme jen se dvě-
ma. V Praze moc dětí nemáme, takže se 
nevídáme tak často. Každopádně jsme 
všem dětem vytvořili osobní alba, kde 
jsme zaznamenali jejich čas strávený 
u nás. Jsou tam jejich fotky, otisky ru-
čiček a nožiček, vývoj jejich výšky, váhy. 
Kdy poprvé udělaly krok, řekly první 
slovo apod. 

Proč jste se rozhodli převzít poslední 
dítě do dlouhodobé péče?
Především kvůli tomu, že nebyli žádní 
vytipovaní pěstouni, kteří by si chlapeč-
ka převzali, navíc potřeboval ohromnou 
pozornost. Dalším důvodem bylo, že je 
narozen ve stejný den i  měsíc jako já. 
Bylo období, kdy jsme si chtěli nechat 
všechny děti.

Co byste chtěli sdělit  
zájemcům o pěstounství?
Jděte do toho! Když vidíte, jak děti pro-
spívají, tak vás to nabíjí ohromnou ener-
gií. Nespasíte celý svět, ale pomůžete 
alespoň malému kousku světa ve svém 
okolí.

UVAŽUJETE O TOM, ŽE BYSTE SE 
STALI PĚSTOUNY? 
Přijďte na Den otevřených dveří 
pěstounství, který se koná ve 
středu 12. 6. 2024 od 9 do 17 hodin 
na ÚMČ Praha 14, Bratří Venclíků 
1072, 3. patro.  
Na neformálním setkání s pracov-
níky služeb doprovázení pěstounů 
a pracovníky OSPOD se dozvíte, 
jak celý proces probíhá – od podá-
ní žádosti o pěstounství po přijetí 
dítěte do rodiny. A můžete se na 
cokoli zeptat. 

Rodina Bártových
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ODBORNÉ 
PORADENSTVÍ

TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9 DO 20 HODIN
NA ADRESE PODĚBRADSKÁ 489/116, PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN

POHODLNÉ
VYZVEDNUTÍ  
OBJEDNÁVEK

Z WEBU

JEDNODUCHÉ 
VRÁCENÍ ZBOŽÍ

NOVĚ OTEVŘENÁ  
PRODEJNA  
V OC HLOUBĚTÍN
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Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.

ZŠ Spojenců 1408 Praha 20 
hledá 

učitelku 1. stupně 

AJ není podmínkou. 
Možnost kariérního růstu. 

Nástup 1. 9. 2024 
Informace na tel.: 606 039 171 

 Zuzana TOMASCHKOVÁ

Inzerci v těchto novinách  
pro vás zajistí:

tomaschkova@regvyd.cz
605 405 799
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finanční náhrada za odběr
900 Kč

Za zážitky
Pomáhej darováním 
krevní plazmy

Westfield Chodov

Centrum Černý Most        Metropole ZličínVíce na 

www.europlasma.cz

Odnes si 

odměnu 

navíc
odměnu 

Partneři:

pod záštitou 1. místostarostky Márie Ševčíkové 
a radní Anety Hejrovské pořádají

zábavné odpoledne 
nejen pro děti 

Transparentní účet MODŘÍ ANDĚLÉ z.s.: 6568925003/5500

ÚŘAD MČ PRAHA 14
PŘIJME NOVÉ
ZAMĚSTNANCE

Sháníte nové místo? Chcete změnu? Podívejte se
na nabídku volných míst na webu městské části
Praha 14 (sekce Volná místa). 

Aktuálně hledáme kolegy na tyto pozice:

ENERGETICKÝ MANAŽER/KA
REFERENT/KA ODD. PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ - ODB. INVESTIČNÍ
REFERENT/KA ŽIVNOSTENSKÉHO ODBORU - ODD. KONTROLY
REFERENT/KA ODBORU VÝSTAVBY
PRÁVNÍK / PRÁVNIČKA ODBORU VÝSTAVBY
REFERENT/KA ODD. KULTURY - ODB. KULTURY A KOMUNIKACE
„PŘESTUPKÁŘ “ ODBORU DOPRAVNÍCH PŘESTUPKŮ

WWW.PRAHA14.CZ
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INZERCE

Pozvánka
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Sjednávací kanceláře: 

 — Pobřežní 72, P8
  — Plzeňská 30, P5
 — Národní obrany 39, P6
 — Modřanská 15, P4
 — Oblouková 25, P10
 — Průběžná 284, Jesenice
 — Mírová 69, Kolovraty
 — zahraniční repatriace, P8
 — pohřební Ateliér, P10

Citlivě, vlídně, profesionálně – s více než stoletou tradicí

Pohřební služby 
hl. m. Prahy
Nebojte se o nás opřít.

Vinohradská 214, P 10, +420 274 772 338, +420 274 782 524 
Bezplatná telefonní linka s nepřetržitým provozem: 800 10 10 50

hrbitovy.cz

Sběr podnětů pro připravovaný strategický
dokument “Koncepce bezbariérovosti Praha
14”, prezentace a ukázky aktivit organizací
zaměřených na podporu osob se zdravotním
znevýhodněním.

DEN BEZ BARIÉR Prahy 14
16. května 2024
od 14 do 18 hodin
náměstí Hloubětín

Městská část Praha 14 pro vás ve spolupráci s místními partnery připravila :

Více na www.praha14.cz.
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Volný čas / Svoz odpadu

Harmonogram svozu odpadů – červen
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14

Pospíchalova/Volkova PO 3. 6.

Dygrýnova/Breicetlova ÚT 4. 6.

Bryksova/Kpt. Stránského u trafostanice ST 5. 6.

Bobkova proti čp. 747 ČT 6. 6.

Himrova/Gen. Janouška PO 10. 6.

A. Valenty/Šedova ÚT 11. 6.

Manž. Dostálových čp. 1303 ST 12. 6.

Bryksova proti čp. 949 ČT 13. 6.

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy
Sadská/Kbelská u protihlukové zdi ST 5. 6. 14:00–18:00
Šestajovická/V Chaloupkách ST 5. 6. 15:00–19:00
Konzumní/Na Obrátce ČT 6. 6. 13:00–17:00
Chvaletická/Vizírská (chodník) ČT 6. 6. 14:00–18:00
Želivská/Metujská PÁ 7. 6. 14:00–18:00
Tálinská/U Rybníka PÁ 7. 6. 15:00–19:00
Jordánská/Svárovská ST 12. 6. 14:00–18:00
Stropnická/Za Černým mostem ST 12. 6. 15:00–19:00
Vodňanská/Skorkovská ČT 13. 6. 13:00–17:00
Hamerská/Církvičná ČT 13. 6. 14:00–18:00
Dřítenská/Velkoborská PÁ 14. 6. 13:00–17:00
Vaňkova/V Chaloupkách PÁ 14. 6. 14:00–18:00
Babylonská/Jordánská PÁ 14. 6. 15:00–19:00
Poříčanská/Klánovická ČT 20. 6. 13:00–17:00
Lásenická/Lipnická ČT 20. 6. 14:00–18:00
Kardašovská u obch. střediska PÁ 21. 6. 14:00–18:00
Novozámecká/Vidlák PÁ 21. 6. 15:00–19:00

Kontejnery jsou přistavovány nejpozději  
ve 14:00 uvedeného dne a odváženy následující den.

V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené odpady:
NEBEZPEČNÉ:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky 
a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, 
lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí 
prostředky), léčiva, baterie a akumulátory. Kapalné nebezpečné 
odpady musí být předány v pevně uzavřených nádobách! 
OSTATNÍ: jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích)
NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, 
elektrozařízení apod. 

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového 
vozidla: 284 098 887, 284 098 888

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu 

Sobota  
1 . 6.

Sicherova x Federova 8:00–8:20

Koclířova x Kačínská 8:40–9:00

Vírská x Branská 9:10–9:30

Splavná x Okrouhlíkova 9:40–10:00

Světská x Jordánská 10:10–10:30

Jezdovická x Froncova 10:40–11:00

Vidlák x Novozámecká 11:10–11:30

Lipenské nám. 11:40–12:00

Plechárna jako srdeční záležitost
Volnočasové centrum Plechárna na 
Černém Mostě má od dubna nového 
provozovatele. Je jím organizace 3B 
sports and culture – spolek místních 
patriotů, kteří stáli už u jejího zrodu.

„Plechárna je pro nás srdeční záležitos-
tí. Chtěli bychom, aby se s ní stejně zto-
tožnili i návštěvníci. Aby ji považovali za 
svou a aktivně přispívali k jejímu i k lokál-
nímu rozvoji,“ shodují se členové spolku.
Centrum nabízí rekonstruované prosto-
ry pro skateboarding, sportovní a  vý-
tvarné kurzy, divadlo, výstavy, dílnu, 
zahradu a  pro pořádání sousedských 
i  větších akcí. Zájemci si zde mohou 
mimo jiné zasportovat nebo se zapojit 
do vlastní umělecké aktivity. „Plechárna 
je prostor, který si klade za cíl spojovat 
a budovat komunitu. Do konce tohoto 
školního roku zde poběží stávající pro-
gram a kurzy, o prázdninách je vystřída-
jí příměstské tábory. V  září přineseme 
novou náplň – nejen pravidelné lekce, 

ale i další aktivity. Lidé se mohou těšit 
i  na novou komunikaci ze strany Ple-
chárny. Chceme oslovit obyvatele, aby 
nám sdělovali své nápady, připomínky 
a přání. Držte nám palce a přijďte se po-
dívat,“ zve nový, respektive staronový 
plechárenský tým.

NOVÁ KONTEJNEROVÁ KAVÁRNA
Součástí areálu Plechárny bude také 
moderní kontejnerová kavárna s  pe-
kárnou – inspirovaná tou, která je 
v Praze 7. Jedná se projekt společnos-
ti Grabneta, s. r. o., která již několik 
měsíců platí městské části Praha 14 za 
využití plochy nájem. Kavárna „roste“ 
v  místě dřívějšího, ale již kvalitativně 
nevyhovujícího dětského koutku. Dle 
současných předpokladů by měla být 
dokončena v  červnu. Herní prostor 
pro děti bude v  areálu vytvořen zce-
la nový. Jeho vybavení, včetně pís-
koviště, je již objednáno. S  instalací 
městská část počítá v  květnu. „Přes-

tože o  jednotlivých krocích veřejnost 
průběžně informujeme, mnoho lidí má 
o  budoucnost Plechárny stále obavy. 
Věřím, že až začne areál naplno fun-
govat v novém kabátě, budou konečně 
rozptýleny. Moc se na to těším, stejně 
jako na novou, atraktivní nabídku cen-
tra i  jeho okolí,“ uvádí radní Prahy 14 
Josef Kutmon, do jehož gesce spadá 
mimo jiné i kultura a volný čas. red

O 3B SPORTS AND CULTURE
Spolek 3B sports and culture z. s. 
vznikl na Plechárně Černý Most. 
Jeho členové se vždy aktivně 
podíleli na tvorbě a realizaci 
kulturního programu a směřování 
centra, mimo jiné i s ohledem na 
jeho skateboardingové zaměření. 
Připravovali fotografické a výtvar-
né výstavy, workshopy a organi-
zovali různé kulturní akce, včetně 
festivalů.
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Stalo se

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 1
Adresa volební místnosti  
ZŠ Šimanovská 16
Aloisovská E106, E110, E111, E112, E113, E117, E118, 802/44, 
843/62, 869/53, 871/48, 887/41, 909/49, 946/51, 1118/47, 
1153/56;
Jednostranná E139, E146, E147, E152, 840/20, 856/22, 
863/12, 913/15, 1036/23, 1037/21, 1151/24;
Morušová 696/2, 1071/3, 1092/2a;
Okrajová E32, 785/9, 912/13;
Švestková 793/1, 824/11, 833/3, 834/5, 845/7, 1471, 1472, 
1473, 1474;
Třešňová E40/8, E41/10, E42/12, E43/14, E49/20, 656/25, 
731/17, 777/4, 789/1a, 810/13, 813/5, 813/7, 815/18, 826/2, 
844/9, 859/6, 883/22, 885/11, 945/26, 1048/15a, 1098/1, 
1112/24, 1114/30, 1144/3, 1147/28, 1166/19, 1182/21, 
1475/2a, 1476/2b, 1477, 1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 
1484;
Za Horou E13, E15, E18, 779/1, 860/11, 1038/5, 1113/15

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 2
Adresa volební místnosti 
ZŠ Hloubětínská 700/24
Čertouská 278/17, 279/19, 280/21, 281/23, 302/20, 
308/13, 309/11, 332/9, 333/7, 335/12, 353/8, 663/16a;
Hloubětínská 371/4, 372/6, 373/8, 374/10, 375/12, 
376/14, 387/20, 388/18, 389/20a, 390/22, 747/16; 
Horoušanská 726/22, 727/24, 728/26, 729/28, 730/30;
Hostavická 33/39, 34/14, 39/12, 40/16, 265/27, 266/25, 
268/21, 364/11, 366/7, 367/5, 386/9, 399/6, 419/19, 420/17, 
421/15, 422/13, 613/8, 688/4, 742/3, 746/2;
Klánovická 282/34, 283/6, 285/10, 286/12, 287/14, 289/18, 
290/20, 292/24, 304/38, 305/28, 306/30, 307/32, 327/26, 
451/48, 452/50, 453/52, 454/54, 455/56, 456/58, 457/60, 
458/62, 459/64, 460/66, 461/68, 463/70, 567/45, 702/37, 
717/35, 741/39, 889/8;
Kyjská 35/17, 37/19, 61/13, 107/15, 264/24, 277/10, 
395/12, 396/14, 397/16, 398/18, 418/22, 436/9, 437/7, 
438/5, 703/6, 895/4; 
Liblická 293/7, 295/3, 323/2, 325/6, 326/8, 360/4, 652/14, 
653/12, 712/11;
Litošická 363/1, 378/9, 408/8, 409/10, 410/4, 737/11, 832/3;
Poříčanská 462/5, 465/3, 716/8, 722/6, 732/4, 736/2;
Postřižínská 797/1;
Svépravická 425/6, 426/8, 427/10;
Šestajovická 27/4, 31/1a, 43/2, 45/3, 57/18, 324/16a, 
339/12, 340/14, 341/16, 430/13, 431/11, 432/9, 1085/1; 
Štolmířská 315/3, 331/5, 448/2;
V Chaloupkách 10/76, 23/56, 26/50, 30/80, 38/64, 41/66, 
86/35, 158, 257/60, 258/58, 262/78a, 275/95, 334/51, 336/47, 
338/43, 344/61, 349/59, 350/57, 352/53, 357/18, 358/20, 
359/22, 361/26, 370/1, 379/17, 380/15, 382/11, 383/9, 384/7, 
385/5, 400/33, 401/31, 402/29, 403/27, 404/25, 405/23, 406/21, 
407/19, 411/30, 412/32, 413/34, 414/36, 415/38, 416/40, 
417/42, 435/37, 443/10, 466/12, 467/89, 468/87, 471/81, 
472/79, 473/77, 474/75, 475/73, 476/71, 583/16, 615/91, 
617/14, 637/6, 646/4, 649/70, 662/13, 667/3, 687/49, 733/83, 
739/8, 740/24, 803/62, 852/82, 990/80a, 1056/52, 1057, 1058, 
1076/2, 1101, 1176/55;
Vaňkova 296/11, 297/9, 298/7, 299/5, 300/3, 316/27, 317/25, 
318/23, 319/21, 320/19, 321/17, 322/15, 342/12, 343/14, 
345/18, 346/20, 347/22, 348/28, 368/1, 434/4, 679/10, 709/24, 
735/16, 743/8, 1055/3a

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 3
Adresa volební místnosti  
ZŠ Hloubětínská 700/24
Anny Čížkové E248, 210/7, 1162/4;
Hloubětínská 5/28, 14/9, 16/11, 60/7, 1124/11a; 
Horoušanská 143/3, 144/5, 145/9, 146/11, 682/15, 
695/7, 699/17; 
Chvalská 624/6, 704/2, 704/4, 718/10, 719/12;
Klánovická 591/1, 596/1a, 604, 705/5, 706/7, 707/9, 
711/17, 734/15;
Poděbradská 1/110, 18/104, 19/106, 141/122, 
142/124, 592/102, 634/98, 638/134, 676/96, 689/120, 
720/126, 721/128, 723/130, 724/132, 1093/102a;
Soustružnická 486/3;
Šestajovická 87/25, 114/23, 184/21, 488/20

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 4
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
Kbelská E333, E359, 192/14, 193/16, 214/12, 216/20, 
217/22, 218/24, 245/32, 246/34, 584/36, 594/62, 
607/38, 622/11, 644/5, 645/3, 647/7, 648/1, 1152/2;
Konzumní 138/9, 139/11, 140/13, 157/35, 175/15, 
190/25, 252/12, 256/20, 270/23, 271/21, 272/19, 
445/29, 446/31, 620/3, 621/5, 639/2, 640/4, 641/8, 
642/6, 643/10, 654/17, 853/22, 1010/16;
Milovická 198/7, 199/5, 200/6, 201/8, 202/10, 251/3, 
673/4; 
Mochovská 155/20, 171/14, 172/12, 180/26, 183/13, 
194/2, 195/4, 196/6, 204/10, 225/3, 227/17, 269/21, 
439/22, 559/24, 888/11, 957/5; 
Na Obrátce 619/10, 635/2, 636/4, 636/6; 
Pod Turnovskou tratí 131/5, 148/7, 149/12, 150/16, 
160/9, 161/8, 162/15, 163/17, 166/6, 167/4, 170/3, 
441/11, 632/22, 633/14, 677/26, 714/19; 
Poděbradská 597/67, 598/69, 599/71; 
Sadská 219/2, 220/4, 234/6, 244/1, 479/7, 480/9, 
481/11, 482/13, 483/15, 484/17, 631/3, 674/8, 675/8a, 
678/12, 680/16, 804/14, 1072/18, 1172/5; 
V Humenci 230/4, 231/6, 232/8, 235/16, 236/18, 
237/20, 238/22, 239/5, 612/9, 614/11, 655/1, 
1170/10; 
V Novém Hloubětíně 221/9, 222/7, 223/5, 224/3, 
240/18, 242/17, 243/15, 589/22, 610/23, 611/21, 
657/14, 697/16, 1111/20; 
Zelenečská 328/14, 329/16, 330/18, 354/20, 355/22, 
356/24, 608/2, 616/12, 627/9, 628/7, 629/5, 630/3, 
778/1;  
bez názvu E334, E384, E396

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 5
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 310/23, 521/31, 522/33, 523/35, 
524/37, 525/39, 526/23, 527/25, 528/27, 529/29;  
Nehvizdská 954/7;  
Zálužská 179;  
Zelenečská 103/11, 104/13, 105/15, 111/17, 
112/19, 113/21, 120/23, 121/25, 122/27, 125/26, 
126/28, 127/30, 128/32, 129/34, 130/36, 211/29, 
212/31, 213/33, 311/35, 312/37, 313/39, 516/38, 
517/40, 518/42, 519/44, 520/46, 954/24a, 954/24b

INFORMACE PRO VOLIČE
1.  Volby do Evropského parlamentu se v ČR uskuteční 

v pátek 7. června 2024 od 14.00 do 22.00 
hod a v sobotu 8. června 2024 od 8.00 do 
14.00 hod.

2.  Voličem je státní občan ČR, který nejpozději dru-
hý den voleb dosáhl věku 18 let. Právo volit v těch-
to volbách v  ČR má také občan jiného členského 
státu EU, který se k volbám zaregistroval.

3.  Volič, který chce hlasovat mimo místo svého trva-
lého pobytu, může požádat o voličský průkaz, 
který mu umožní volit v  kterékoliv volební míst-
nosti na území ČR; v těchto volbách se nevolí na 
zastupitelských úřadech ČR v  zahraničí. Žádost 
o  voličský průkaz se podává obecnímu úřa-
du v místě trvalého pobytu osobně do středy  
5. 6. 2024 do 16:00 hod; anebo se úřadu 
doručí poštou (s  úředně ověřeným podpisem) 
či elektronicky (datová schránka fyzické osoby 
nebo Portál občana), a  to nejpozději v  pátek 
31. 5. 2024 do 16:00 hod. Na Úřadě MČ Pra-
ha 14 se žádost podává na pracovišti ověřová-
ní. Hotový voličský průkaz může volič převzít od 
čtvrtka 23. 5. 2024 osobně, nebo prostřednictvím 
zástupce s úředně ověřenou plnou mocí, anebo jej 
úřad voliči zašle poštou do vlastních rukou.

4.  Hlasovací lístky budou voličům dodány do 
schránek v  modré obálce formátu A4 nejpozději 
3 dny před volbami, případně je lze obdržet i  od 
komise ve volební místnosti. Ve volební místnosti 
se do úřední obálky, kterou volič obdrží 
od volební komise, vkládá jeden vybraný 
hlasovací lístek, na kterém volič může zakrouž-
kovat pořadové číslo nejvýše u  dvou kandidátů, 
kterým dává přednost.

5.  Volič je povinen volební komisi prokázat 
svoji totožnost a  státní občanství ČR plat-
ným občanským průkazem, cestovním, diplomatic-
kým nebo služebním pasem České republiky, anebo 
cestovním průkazem; občan jiného členského státu 
EU prokáže svoji totožnost a státní občanství.

6.  Pokud se volič nemůže ze zdravotních dů-
vodů dostavit do volební místnosti, může 
požádat předem Úřad MČ Praha 14 (tel. 281 005 
233, 281 005 557) nebo ve dnech voleb svoji okrsko-
vou volební komisi, která k voliči vyšle dva své členy 
s přenosnou volební schránkou do místa jeho 
trvalého pobytu v tomto volebním okrsku. 

7.  V  době voleb bude na Úřadě MČ Praha 14 fun-
govat služba na odd. osobních dokladů 
a  evidence obyvatel, pro příp. ověření údaje 
o trvalém pobytu nebo vyzvednutí hotového OP či 
pasu, o který občan již dříve zažádal a potřebuje se 
jím prokázat u voleb.

8.  Aktuální informace k  volbám jsou k  dispozici na 
webových stránkách www.praha14.cz

Odbor správních agend a přestupků 
Úřadu MČ Praha 14

VOLEBNÍ PŘÍLOHA
ULICE A ČÍSLA POPISNÁ  

VE VOLEBNÍCH OKRSCÍCH MČ PRAHA 14



VOLEBNÍ OKRSEK Č. 6
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 531/30, 532/32, 533/34, 534/36;  
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97, 
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109, 
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119, 555/121, 
557/123, 558/125, 560/127, 561/129, 562/139, 563/137, 
564/135, 565/133, 566/131, 590/95;  
Slévačská 565/4

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
K Hutím E271, E281, E298, E302, E305, E319, 660/3, 
664/7, 690, 855/5b, 873/10, 1040/4, 1171/12;  
Kolbenova 862/27;  
Lehovecká 1145/1, 1145/3;  
Slévačská 744/1;  
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49, 
506/51, 507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61, 512/63, 
513/65, 514/67, 515/69, 684/71, 685/73, 686/75;  
bez názvu E317, E370

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 625/3, 668/7;  
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2, 1099/5, 1099/7, 
1105/1, 1105/3;  
Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154, 
576/152, 577/150, 578/144, 579/146, 582/148, 586/138, 
587/140, 588/142;  
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 1105/1d, 
1105/1e, 1108/1b, 1108/1c

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 670/15, 753/17, 754/19, 755/21, 756/23, 
773/8, 774/10, 775/12, 776/14;  
Rochovská 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9, 762/11, 
763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4, 
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 748/5, 749/7, 751/11, 799/9a, 904/3, 1167/9;  
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10, 
924/12, 925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22, 
930/24;  
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1;  
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1073/8, 1074/10, 
1140/1;  
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8;  
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10, 
1068/3, 1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Adresa volební místnosti
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 1098/10, 
1099/12, 1100/3, 1101/1;  
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8;  
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16;  
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24;  
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10, 
1116/3, 1117/1;  
Ronešova 1136/3, 1137/1;  
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32, 
1091/34, 1092/36;  
Pospíchalova 1129/3, 1130/1;  
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6;  
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10, 
1131/3, 1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6, 
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 1044/18, 
1045/20, 1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 1050/13, 
1051/15, 1052/17, 1053/19, 1054/21, 1055/23, 1056/25, 
1057/27, 1058/29, 1059/31;  
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8, 898/16, 899/14, 
1006/21;  
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4, 
857/2;  
Vašátkova 1019/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Adresa volební místnosti 
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6, 
842/4, 843/2, 858/1, 859/3, 860/5;  
Bergmanova 543/4, 553/3, 552/8, 554/7, 556/24, 
558/12, 561/5, 562/1, 565/11, 568/15, 569/6, 573/14, 
574/16, 575/9, 586/25, 587/33, 589/17, 613/18, 614/21;  
Breitcetlova 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9, 
881/11, 882/13, 883/15;  
Cukrova 560/2, 570/4, 570/6;  
Dobrovolného 538/16, 544/14, 544/14a, 567/18, 
567/20, 633/10, 641/8, 644/6, 645/4, 646/2;  
Generála Janouška 844/18, 845/16, 846/14, 847/12, 
848/10, 849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44, 
886/42, 887/40, 888/38, 889/36, 890/34, 891/32, 892/30, 
893/28, 894/26, 895/24, 896/22, 897/20, 900/15, 901/13, 
965/7, 966/5;  
Hubáčkova 546/46, 564/15, 572/42, 576/25, 579/7, 
580/44, 581/1, 585/38, 588/19, 612/9, 615/36, 616/34, 
617/32, 618/30, 620/26, 621/24, 622/22, 623/20, 624/18, 
625/16, 626/14, 627/12, 628/10, 629/8, 630/6, 631/4, 
632/2;  
Mrázkova 545/2a, 559/1, 582/3, 583/5, 583/7, 590/2, 
591/4, 594/10, 595/12, 596/14, 597/16, 599/20, 
600/22, 602/26, 603/28, 604/30, 606/34, 607/36, 
610/42, 611/44;  

Půdova 647/1, 648/3;  
Rudolfa Holeky 584/5, 584/7, 634/1, 635/3, 636/2, 
637/4;  
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 835/4, 
836/2;  
Šromova 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12, 
867/10, 868/8, 869/6, 870/4, 871/2;  
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Adresa volební místnosti 
ZŠ Generála Janouška 1006
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11, 
827/9, 828/7, 829/5;  
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 1008/26, 
1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 1013/14, 1014/12, 
1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 1024/27, 1025/25, 
1026/23, 1027/21, 1028/19, 1029/17, 1030/15, 1031/13, 
1032/11, 1033/9, 1034/7, 1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 539/36a, 541/36, 547/34, 548/28, 548/30, 
551/24, 551/26;  
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17, 
981/19, 982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29, 987/18, 
988/20, 989/16, 990/14, 991/10, 992/12, 993/8, 994/6, 
995/4, 996/2, 997/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35, 
962/33, 963/31, 1000/7, 1001/9;  
Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9, 
926/11, 927/13, 928/15, 929/17;  
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 
934/23, 935/25, 936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 
969/2, 970/13, 971/11, 972/9, 973/7, 974/5, 975/3, 
976/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Adresa volební místnosti
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39, 
940/35, 941/33, 942/31, 943/29, 944/27, 945/25, 946/23, 
947/21, 948/19, 949/17, 950/15, 951/13, 952/11, 953/9, 
954/7, 955/5, 956/3, 957/1;  
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11, 
918/13, 919/15, 920/17;  
Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 908/11, 
909/13, 910/15, 911/17;  
Kučerova 767/16

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 22
Adresa volební místnosti
SŠ podnikání a gastronomie 
(Pramen), Za Černým mostem 362
Blatská E222, 666, 1167, 1200, 1273, 1430, 1574, 1579;  
Bodláková E241, E242, 1576;  
Borská 837, 859, 993, 1059, 1282, 1335, 1460;  
Branská 223, 267, 268/20, 331, 348, 360, 361, 362, 363, 
377, 378, 379, 388, 406, 417, 472, 563, 655, 716, 956, 
1180, 1183, 1223/29, 1258, 1529, 1549, 1583, 1587, 1622, 
1626, 1653, 1657;  
Burdova 257, 308, 326, 338, 342, 343, 344, 352, 
365, 366, 407/33, 434, 449, 462, 603, 775, 893, 1173, 
1693/22;  



Cvrčkova 633, 970/10, 1015/4, 1024/8, 1331, 1432, 
1459, 1559, 1617, 1706;  
Davidovičova 1675/2, 1675/4, 1675/6, 1676/8;  
Farkašova 1661/3, 1662/1, 1664/2, 1664/4, 1669/5, 
1671/7;  
Federova 1602/2, 1602/4, 1605/1, 1605/3, 1605/5, 
1700/7, 1701/9, 1702/11;  
Chlumecká 368, 397, 444/17, 527, 628, 637, 650, 819, 
821, 912, 913, 1231, 1339, 1539, 1645;  
Jamská 461, 678, 767, 793/30, 1413, 1623, 1627, 1725;  
Jordánská 577, 608, 614, 706, 781, 955, 1221, 1496;  
K Viaduktu 1517;  
Kačínská 636, 667, 671, 822, 823, 1320, 1325, 1505, 
1518;  
Koclířova 616, 625, 631, 705, 750, 771, 778, 824, 825, 
877, 908/25, 953, 990, 1056, 1148, 1150, 1252, 1314, 
1319, 1427, 1586, 1689/27, 1690/7, 2074;  
Lužní E272;  
Nad Hutěmi 391, 392/22, 968/9, 981/19, 985/28, 
999/7, 1021/11, 1022/13, 1049/16, 1070/32, 1090/26;  
Okrouhlíkova 369, 692, 707, 943, 1170, 1171, 1242;  
Ovsíková E363;  
Pivoňská 1724, 1726, 1731, 1738, 1741, 1746;  
Pýrová 1641, 1642, 1668, 1744, 1748;  
Rolní E361, E362;  
Římovská 974/17, 976/4, 977/8, 982/3, 984/6, 993/12, 
1001/11, 1003/20, 1004/16, 1005/14, 1028/18, 1029/21, 
1032/13, 1035/15, 1039/7, 1041/23, 1054/19;  
Sádovská 676, 679, 769, 950, 1280, 1525/12, 1566, 
1584/15, 1710;  
Sicherova 1601/12, 1601/14, 1603/16, 1603/18, 
1604/20, 1604/22, 1606/11, 1606/13, 1651/5, 1652/7, 
1664/1, 1664/3, 1664/3a, 1670/9, 1703/28, 1703/30, 
1704/24, 1704/26;  
Skorkovská 627, 643, 653, 654, 673, 712, 826, 850/1, 
867, 884, 940, 958, 1168, 1520, 1573, 1646, 1673;  
Skryjská 1311, 1469, 1596;  
Splavná 447, 571, 578, 594, 597, 609, 639, 914, 996, 
1315, 1649;  
Stropnická 330, 350, 357, 435, 502, 547, 611, 623, 
897, 978/9, 979/13, 1006/15, 1008/19, 1009/1, 1018/5, 
1019/3, 1023/31, 1025/7, 1030/23, 1031/25, 1034/29, 
1044/27;  
Svárovská 124, 580, 632, 702, 721, 803, 868/20, 872, 
937, 951, 972, 992, 1232, 1327, 1330, 1490, 1595;  
Svatojánská 942, 954, 1238, 1254, 1660;  
Vírská 224/11, 225, 258/15, 292, 526, 1172, 1182, 1417, 
1640;  
Vizovická 486/9, 525, 589, 700, 1199, 1334;  
Vodňanská E202, E339, 31, 638, 659, 661, 664, 677, 
690, 691, 713, 718, 719, 723, 760, 770, 818, 887, 889, 909, 
933, 945, 974, 975, 980, 982, 1179, 1184, 1185, 1191, 
1194, 1198, 1308, 1309, 1485, 1498, 1508, 1530, 1567, 
1575, 1648;  
Za Černým mostem 381/19, 865/17, 965/52, 967/42, 
998/40, 1011/50, 1026/62, 1027/48, 1051/54, 1110/30, 
1143/1b, 1146/1, 1159/1a, 1275;  
bez názvu E380, E385 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 23
Adresa volební místnosti  
restaurace U rybníka, Tálínská 1312
Borečkova 783, 1422;  
Cidlinská 458/7, 463/3, 469/9, 474/15, 478/1, 479/14, 
503/2, 509/17, 518/10, 520/21, 531/12, 559/19, 696/5, 
830/18, 1175;  
Černičná 93/8, 94/6, 104/4, 105, 490/5, 491/3, 686/1, 
838/12, 987, 1058, 1144, 1169, 1226;  
Hejtmanská 177/13, 182/1, 183/4, 190/24, 211, 242, 

243, 251/20, 252, 253/19, 262/14, 280/10, 286/5, 345, 
346, 371, 402/3, 551, 584, 634, 669, 740, 827, 883/7, 885, 
886/18, 991;  
Hůrská 189, 227, 228, 264, 289, 290, 312, 384, 389, 424, 
460, 496, 528, 533/27, 541, 550, 558, 600/35, 601, 606, 
615, 641, 697, 834, 853, 1241, 1749;  
Jaroslavická 465/1, 820/2, 856/4;  
Knínická 485/3, 931, 932, 977, 1720;  
Lánská 62/2, 63/5, 65/8, 67/6, 68/1, 69/4, 70/11, 73/9, 
75/10, 84/3, 116/7, 1032;  
Maršovská 456/5, 470/14, 566/10, 649/12, 790/8, 800, 
890, 900;  
Metujská 86/8, 244, 294/11, 394/18, 395/7, 602, 745, 
878;  
Nedvědická 494/16, 519/14, 648/12, 860/18, 1506;  
Oborská 61/3, 64/4, 71/8, 72/7, 74/6, 772/1, 1468;  
Sklenská 78/31, 79/3, 81/14, 85/7, 95/15, 97/5, 98/27, 
101/37, 102/9, 109/21, 110/29, 111/33, 193, 219/8, 
245, 302, 303, 335, 364, 396, 532, 807/1, 1255, 1581/1a, 
1582/1b;  
Slévačská 473/26, 484/20, 498/24, 562/28, 567/22, 
573/18;  
Tálínská 809, 998, 999, 1001, 1005, 1007, 1010, 1011, 
1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1018, 1020, 1023, 1024, 
1025, 1026, 1028, 1030, 1031, 1033, 1034, 1035, 1036, 
1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 
1046, 1047, 1048, 1049, 1050, 1051, 1053, 1054, 1278, 
1428, 1433, 1464, 1465, 1466, 1467, 1486, 1528, 1544, 
1547, 1592, 1594, 1634, 1716;  
U Rybníka 1544; 
Vajgarská 184, 269, 329, 512, 658, 983, 988/10, 1415/8;  
Vranovská 229, 287/9, 288, 305, 353/5, 401, 429, 438, 
440, 599, 725, 744, 839;  
Zdobnická 77/10, 87/7, 112/6, 590/2, 1253;  
Žehuňská 483/10, 524/8, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 
941, 1499;  
Želivská 80/30, 83/8, 89/34, 91/16, 103/10, 106/5, 
107/14, 113/32, 115, 334/13, 373/20, 398/11, 420/22, 
421/21, 422/15, 423/17, 452/28, 534/24, 537/26, 
840/7, 848, 849/4, 1635/12, 1708/9, 1718

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 24
Adresa volební místnosti 
ZŠ Šimanovská 16
Bošilecká E199, 545, 548, 588, 640, 645, 680, 1509;  
Broumarská E197, 5, 25, 114/41, 118/39, 813/33, 
1545/35, 1546/35a, 1610;  
Břeclavská 1639/7, 1647/5, 1663/4, 1674/3, 1678/1;  
Dřítenská 1266, 1267, 1268, 1455, 1672;  
Dvořišťská 735, 797, 957, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 
965, 966, 967, 968, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 
1257, 1281, 1321, 1435, 1458, 1487, 1488, 1697;  
Herdovská 476, 935, 1195, 1745;  
Hlinská 53;  
Hodějovská 1, 2, 3/7, 18, 26/5, 32, 34, 313, 510/10, 
1516/11, 1680;  
K Rokytce 753, 1524, 1612, 1686;  
Koberkova 619, 660, 689, 727, 732, 741, 764, 765, 766, 
794, 828, 854, 948, 985, 1061, 1146, 1177, 1192, 1219, 
1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1283, 1316, 
1318, 1411, 1507, 1510, 1613;  
Krčínovo náměstí 11, 24/16, 865, 1504, 1551, 1552, 
1571;  
Lednická 17;  
Matenská 751, 1317, 1614;  
Podedvorská 620, 682, 687, 734, 737, 748, 749, 752, 
755, 759, 761, 763, 814, 831, 892, 952, 979, 1178, 
1181, 1229, 1240, 1416, 1420, 1470, 1493, 1580, 
1717, 1729;  

Podlišovská 622, 624, 703, 989, 1222, 1284;  
Prelátská 12, 28;  
Šimanovská 49, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 617;  
Velkoborská 1188;  
Vlkovická 88, 506, 517, 553, 555, 570, 668, 683, 722, 
729, 762, 1142;  
Za Rokytkou 19, 20, 22, 23, 35, 36, 37, 66/28, 120/12, 
121/14, 123/18, 125/24, 126/26, 127/30, 708, 709, 710, 
871, 1462, 1611, 1694;  
Za Školou 39/16, 40/14, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 50, 
51, 137, 1554/3, 1555/5, 1556/7, 1558/11, 1714/25, 
1714/27;  
Zacharská 1269, 1270, 1271, 1451, 1452, 1453, 1454

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 25
Adresa volební místnosti  
restaurace Šuplík, Hamerská 1307
Broumarská 370, 387, 430, 475/31, 539, 1338, 
1732;  
Církvičná 339, 376, 419;  
Českobrodská 1174;  
Dářská 153, 186/23, 187/22, 188, 202, 209, 217, 
248/19, 259/21, 261, 265/3, 271, 275, 324, 374, 416, 
439, 443, 466/50, 501, 516, 529, 583, 665, 685, 693, 
720, 742, 780, 795, 799, 858/8, 873, 874, 898/30, 
1152, 1328, 1340, 1426/5, 1440, 1463, 1658;  
Hamerská 143, 160, 161/2, 180/20, 192/22, 203, 
231/6, 273, 301, 316/17, 317, 321/5, 325, 341, 359, 
393, 405, 412, 442, 477, 504, 514, 536, 554, 934;  
Horusická 149, 150/6, 151, 154/1, 166/3, 170/9, 
173/14, 174/12, 176, 179, 199/10, 230, 232/18, 256, 
314, 315;  
Hradečkova 299/3, 320, 333;  
Hvozdecká 358, 481, 487/4, 585;  
Kališťská 155/8, 165, 322, 340, 372, 399, 1739;  
Medlovská 163/1, 207, 208, 356/4, 375/6, 774;  
Mílovská 400, 428, 436, 493, 497, 505, 511, 561, 
572, 586, 684, 738, 754, 789, 798;  
Osická 141/3, 152/21, 171/25, 172/23, 200/5,  
201, 220/9, 277, 411, 413, 415, 467, 489, 507, 521, 
538, 581;  
Pávovské náměstí 157/3, 216, 246/4;  
Rožmberská 145/34, 146, 164, 191/16, 204, 205, 
206, 213, 214, 233, 237, 255/8, 285, 392, 425, 556, 
557, 604, 613/10, 626, 642, 724, 728, 730, 731, 743, 
792, 796, 801, 808, 812, 815, 816, 829, 833, 841, 
861, 875, 895, 1279, 1431, 1492;  
Spolská 418, 468, 480/8, 500, 582;  
Sýkovecká 147/19, 159/21, 168/13, 178/23, 
194, 196/7, 234, 235, 236/3, 250/11, 284, 296/16, 
297/14, 318, 319, 323, 404, 433, 1570/3a;  
Teplárenská E356;  
Zvíkovská 144, 158/8, 162/25, 175/18, 181/24, 
185/16, 198/10, 212, 215, 238/23, 239/7, 249, 
260/12, 272, 282, 427, 437, 445/15, 535/3, 896/1, 
1190, 1337, 1500, 1564/27, 1719

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 26
Adresa volební místnosti  
TJ Sokol Jahodnice,  
Bezdrevská č. evid. 26
Bajgarova 1153, 1154, 1155, 1156, 1158, 1160, 1162, 
1163, 1164, 1165, 1214, 1216;  
Manželů Dostálových 1207, 1208, 1209, 1210, 1213, 
1215, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306;  
Nedokončená E104, E337;  
Slavatova 1205, 1206;  
Stružná 1299, 1300;  
Tovarova 1211, 1212;  
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Travná 1201, 1202, 1203, 1204, 1285, 1286, 1287, 1288, 
1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 
1298

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 27
Adresa volební místnosti 
TJ Sokol Jahodnice,  
Bezdrevská č. evid. 26
9. května 63, 64, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
80, 81, 82, 83, 95, 108, 109, 121, 122, 143, 159, 335, 433, 
514, 522, 576;  
Baštýřská 96, 136, 138, 142, 204, 207, 405, 429, 458, 
463, 466, 467, 484, 536, 541, 543, 555, 557, 563, 564, 569, 
581, 910;  
Bezdrevská 68, 91, 124, 125, 129, 144, 145, 150, 153, 
154, 200, 265, 362, 376, 380, 392, 418, 469, 475, 482, 499, 
531, 532, 549, 559, 578, 579, 879;  
Doubecká 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 175, 176, 
186, 187/18, 192, 193, 203, 217, 218, 479, 528, 537, 553, 
556, 570, 577;
Hlinířská 885/1, 886/3, 887/5, 888/7, 889/9, 890/11, 
891/13, 892/15, 893/17, 894/19, 895/21, 896/23, 897/25, 
898/27, 899/29, 900/31, 901/33, 902/35, 903/2, 904/4, 
905/6, 906/8, 907/10, 912/14, 913/16, 914/18, 915/20, 
916/22, 917/24, 918/26, 919/28, 920/30, 921/32, 922/37, 
923/39, 924/41, 925/43, 926/45, 927/47, 928/49, 929/51, 
930/53
Holenská 115, 327, 397, 399, 400, 409, 552;  
Hrabovská 865/3, 866/5, 867/7;  
Jindrlovská 802/5, 812/3, 814/9;  
Kamencová 58, 59, 197, 202, 210, 212, 213, 243/9, 533, 
551;  
Kaňovská 236, 237, 239, 574;  
Labuťská 791/7, 794/3, 795/5, 809/11, 823/15, 825/17, 
826/21, 829/13, 838/27, 839/9, 840/1, 842/19, 853/29, 
854/31, 862/35, 875/33;  
Lomnická E5, 116, 252, 253, 260, 261, 264, 296, 363, 
382, 434, 477, 481, 504, 508, 509, 529, 542, 545, 550, 560;  
Olšinská 793/7, 796/23, 797/25, 798/27, 799/9, 800/21, 
801/19, 806/31, 808/49, 810/33, 811/47, 816/37, 817/39, 
818/17, 819/41, 822/15, 827/51, 834/55, 860/43, 876/13, 
877/1;  
Panenská 89, 90, 92, 93, 94, 439, 440, 562;  
Pasecká 408, 511, 908;  
Písčitá 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 106/6, 196, 199, 
331, 465, 470, 498, 512, 518, 520, 544, 548, 575;  
Radovská 784, 785, 786;  
Staňkovská 114, 369, 378, 383, 385, 387, 438, 443/24, 
451/26, 460, 480, 525, 582, 717, 718, 739, 807, 861;  
Travná 60, 85, 160, 161, 162, 222, 223, 384, 386, 390, 
406, 415, 416, 472;  
U Hostavického potoka 722/1, 722/3, 722/5, 
722/7, 722/9, 726/11, 727/13, 727/15, 727/17, 
727/19, 731/21, 731/23, 735/25, 735/27, 735/29, 
735/31, 740/45, 740/47, 740/49, 764/33, 765/35, 
787/37, 787/39, 787/41, 787/43, 830/24, 830/26, 
831/81, 835/77, 837/117, 841/115, 844/79, 
845/103, 846/105, 847/107, 849/111, 850/113, 
851/83, 852/85, 857/95, 859/99, 863/87, 880/73, 
931/119, 932/89;  
Zalinská 101, 127/3, 184, 194, 195, 449, 483, 716

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 28
Adresa volební místnosti 
Zámeček Hostavice, Pilská 9
Bartoňkova 701, 702, 703;  
Čeňkova 413, 417, 423, 424, 425, 502, 882;  
Dřínovská 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321, 374, 
524, 738, 824;  
Farská 320, 381, 748, 788;  

Froncova 271, 272, 273, 279, 297, 298, 300, 302, 303, 
304, 305, 306, 307, 323, 364, 375, 403, 410, 446/27, 
454/22, 476, 558, 734;  
Hodějovská 592, 724;  
Hruškovská 32, 325, 332, 333, 358, 414;  
Jakubovská 281, 282, 283, 286, 288, 290, 291, 292, 293, 
389, 515, 534, 591, 720, 736, 766, 776/3; 
Jamborova 746/4, 747/2, 770/7, 780/3, 782/5a, 804/8;  
Jansova 634, 637, 638, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 
646, 647, 648, 649, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 
661, 674, 675, 704, 706, 707, 708, 709, 710, 713, 742, 743, 
750, 751, 754, 758, 762, 821;  
Jezdovická 313, 314, 315, 530;  
K Luhu 430, 435, 457, 471, 473, 474, 506, 526, 527;  
Kubaštova 666;  
Langweilova 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 
694, 695, 696;  
Lipenské náměstí 348;  
Lucinková 583/2, 584/4, 585/6, 586/8, 587/1, 588/3, 
589/5;  
Malšovské náměstí E6, 346, 401, 497, 873;  
Minaříkova 660, 662, 663, 664, 672, 673, 676, 677, 678, 
679;  
náměstí Zdenky Braunerové 665, 667, 668, 680;  
Nežárská 190, 365, 394, 395, 427, 428, 432, 437, 445, 
459, 496, 547, 567, 568, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 601, 
603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 
615, 616, 617, 723;  
Novozámecká 27, 36, 299, 324, 326, 329, 330, 338, 339, 
341, 343, 344, 345, 349, 366, 411, 421, 456, 461, 464, 505, 
507, 510, 715, 728, 729, 730, 732, 752, 768;  
Osetá 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 629, 
630, 631, 632, 633;  
Pilská 5, 7, 8, 10, 11, 19, 20, 86, 87, 88, 371, 372, 404, 
422, 571, 572;  
Plumlovská 21, 41, 535;  
Postlova 697, 698, 699, 700, 756;  
Šemberova 670, 671, 681, 682, 683;  
Tulkova 744/2, 745/1, 757/7, 759/3, 761/11, 767/12, 
769/10, 772/5, 774/4;  
V Ráji 33, 34, 573;  
Včelničná 328, 336, 342, 402, 436, 517, 554;  
Vidlák 4, 16, 23, 26, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 56, 353, 
354, 355, 356, 360, 361, 721;  
Vokřínská 340, 352, 396, 420, 773;  
Záblatská 28, 35, 37

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 29
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 665/19, 683/21, 713/1, 714/3, 715/5, 716/7, 
717/9, 718/11, 719/13, 731/18, 732/16, 733/14, 734/12, 
766/10, 777/2, 786/4, 787/6, 794/8;  
Kučerova 724/9, 725/7, 726/5, 727/3, 735/1, 768/14, 
769/12, 770/10, 785/19, 798/6, 799/8, 806/17, 807/15, 
808/13, 809/11;  
Maňákova 795/2, 796/4, 797/6;  
Mansfeldova 782/17, 783/15, 784/13, 788/11, 789/9, 
790/7, 791/5, 792/3, 793/1, 800/2, 801/4, 802/6, 803/8, 
804/10, 805/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 30
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 700/45, 701/43, 702/41, 703/39, 704/37, 
705/35, 706/33, 707/31, 708/29, 709/27, 710/25, 711/23, 
736/26, 737/24, 738/22, 739/20, 747/32, 748/30, 749/28, 
755/34;  
Bryksova 720/65, 728/67, 729/69, 730/71, 740/74, 
741/72, 742/70, 750/68, 756/66, 757/64, 758/62, 759/60, 

761/42, 762/44, 763/46, 778/63, 779/61, 780/59, 781/57, 
1061/40;  
Maňákova 721/5, 722/3, 723/1, 743/9, 744/11, 745/13, 
746/15, 751/16, 752/18, 753/20, 754/22, 810/8, 811/10, 
812/12, 813/14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 31
Adresa volební místnosti 
Galerie 14,  
náměstí Plukovníka Vlčka 686/11
Arnošta Valenty 639/5, 650/29, 651/27, 652/25, 
668/35, 669/33, 670/31;  
Bryksova 666/4, 667/6, 680/2;  
Dygrýnova 687/1, 688/3;  
Hlaďova 649/1, 661/7, 662/5, 663/3, 671/2, 672/4, 
673/6, 674/8, 675/10;  
Irvingova 689/1, 690/3, 691/5;  
Kostrbova 639/2;  
Marešova 639/1, 642/2, 643/4, 643/6;  
náměstí Plukovníka Vlčka 684/9, 685/10, 686/11, 
692/5, 693/6, 694/7, 695/8, 696/4, 697/3, 698/2, 699/1;  
Ocelkova 643/20, 643/22, 658/24, 659/26, 660/28, 
676/30, 677/32, 678/34, 679/36;  
Šedova 640/1, 643/3, 643/5, 653/2, 654/4, 655/6, 
656/8, 657/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 32
Adresa volební místnosti  
SŠ podnikání a gastronomie 
(Pramen), 
Za Černým mostem 362
Babylonská 310, 576, 756, 1333, 1543, 1709;  
Bojínková 523/2, 1568/1, 1569/3;  
Borská 386, 595, 610, 699, 714, 717, 817, 891, 946, 947, 
971, 973/39, 981, 1060, 1684/37, 1691/29;  
Hajní 1352, 1353, 1355, 1356, 1358, 1359, 1360, 1361, 
1362, 1364, 1365, 1366, 1368, 1370, 1371, 1372, 1373, 
1374, 1375, 1376;  
Jamská 274, 311, 336, 1145, 1225, 1234;  
Jordánská 291, 354/10, 382, 391, 593, 701, 757, 758, 
768, 779, 810, 862/18, 869, 938, 1147, 1189, 1228, 1237, 
1434;  
K Viaduktu 46/14, 663, 672, 704/2, 1057, 1143, 1149, 
1151, 1323, 1336, 1412, 1494, 1562, 1563, 1590, 1607, 
1621, 1715;  
Lásenická 1512, 1513, 1514, 1542;  
Lipnická 327, 349/30, 367/12, 408, 409, 568, 579, 647, 
688, 1256, 1438, 1447, 1448, 1449, 1450, 1540, 1541, 
1550, 1560, 1589, 1591, 1624;  
Pelušková 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347, 
1348, 1394, 1398, 1408/75, 1409, 1441, 1442, 1443, 1444, 
1599;  
Rotenská 574, 1274, 1687;  
Sádovská 546, 852/5, 880/7, 1186, 1313, 1629, 1699;  
Splavná 1250, 1489, 1682;  
Stružky 448, 544, 629, 646, 662, 1421;  
Stulíková 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1385, 
1386, 1387, 1389, 1390, 1392;  
Světská 222, 295/10, 351/4, 410, 530, 621, 630, 835/7, 
863/9, 864, 936, 978, 986, 1187, 1230, 1424, 1600, 1711;  
Těrlická 1707;  
U Járku 804;  
Za Černým mostem 100, 139, 266/2, 1519, 1521, 
1522, 1526, 1527
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Názory a politické komentáře

Udržitelný rozvoj nejen pro Prahu 14
Vážení obyvatelé Čtrnáctky, tímto bych 
chtěl jménem celého našeho zastupitel-
ského klubu poděkovat všem, kteří se 
v průběhu dubna zapojili do různých akcí 
v rámci projektu Ukliďme Česko. Zároveň 
bychom chtěli poděkovat i  všem, kteří 
se v  přírodě chovají ohleduplně tak, aby 
pomohli přinejmenším zachovat stávající 
úroveň životního prostředí i  pro budoucí 
generace. Takovýmto přístupem nejen že 
občané dělají dobrou věc, ale fakticky šetří 
i nemalé finanční prostředky městské části.
Nicméně ochrana životního prostředí není 
pouze o sbírání odpadků ve volné přírodě, 
nýbrž o celkovém přístupu k životu. V tom-
to ohledu se tak v posledních desetiletích 

čím dál častěji skloňuje pojem udržitelný 
rozvoj, který zjednodušeně řečeno zname-
ná snahu o vybalancování zájmů v podobě 
ekonomického rozvoje, zachování sociální 
stability a ochrany životního prostředí.
Právě nadcházející červnové volby do Ev-
ropského parlamentu do velké míry roz-
hodnou, zda se Evropská unie rozhodne 
jít cestou udržitelného rozvoje, v  rám-
ci kterého dojde k  vhodnému vyvážení 
všech zájmů, nebo zda se vydá cestou 
populismu a  některý z  vyjmenovaných 
zájmů jasně upozadí ostatní zájmy. Váš 
hlas může rozhodnout, přijďte k volbám!

Jaroslav Verner, předseda  
zastupitelského klubu Piráti a nezávislí

Bezpečné cesty do 
škol pokračují i letos
Projekt Bezpečných cest do škol má 
motivovat děti i rodiče k tomu, aby děti 
chodily do školy pěšky, jezdily na kole 
či koloběžce, případně do školy přijely 
hromadnou dopravou a jejich cesta byla 
nejen maximálně bezpečná, ale také 
maximálně příjemná. Znamená to nejen 
upravit přechody a  křižovatky či do-
pravní značení, ale také opravit chodní-
ky, schodiště a odpovídajícím způsobem 
upravit nejbližší okolí. V  předchozích 
letech se bohužel bývalé vedení této 
problematice dostatečně nevěnovalo, 
a  proto jsem ráda, že se nám nyní po-
stupnými kroky daří tento dluh „splá-
cet“. V  loňském roce se úprav dočkala 
zejména ZŠ Šimanovská a ZŠ Bratří Ven-
clíků. V okolí těchto škol budeme pokra-
čovat i  letos, přičemž větších úprav se 
dočká i ZŠ Chvaletická na Lehovci, kde 
s požadavky na tuto potřebu již započa-
la oprava Slévačské ulice a v neposled-
ní řadě se ZŠ Vybíralova dočká opravy 
schodišťového atria. Věřím, že do konce 
volebního období se okolí všech našich 
základních škol dočká pozitivní promě-
ny, kterou si naše děti bezpochyby za-
slouží. Vážím si toho, že mám možnost 
podílet se na takto pozitivní práci, která 
věřím, že potěší děti i nás dospělé.

Soňa Tománková,  
místostarostka a předsedkyně  

hnutí NAŠE Čtrnáctka

Světový den hemofilie 2024 – ZŠ Bratří Venclíků
Na 17. 4. každoročně připadá Světový den 
hemofilie, jehož cílem je zvyšovat povědo-
mí o hemofilii, von Willebrandově chorobě 
i o dalších poruchách srážlivosti krve. Více 
než 70 % populace trpící těmito zdravotní-
mi problémy nemá přístup k léčbě. Letošní 
motto Světové hemofilické federace (WFH) 
proto zní: „Spravedlivý přístup pro všechny: 
rozpoznání všech krvácivých onemocnění“, 
bez ohledu na typ krvácivého onemocnění, 

pohlaví, věk nebo místo, kde žijí. V Česku se 
oslav ujaly organizace Český svaz hemofi-
liků a  Hemojunior. Stejně jako jiné země 
i naše republika se na mnoha místech zaha-
lila do barvy krve. Červeně svítila například 
Petřínská rozhledna, budova Fakulty ČVUT 
v Praze či třeba ostravská radniční věž. Le-
tos se do oslav zapojila i řada škol, včetně 
ZŠ Bratří Venclíků. Žáci se nejen dozvěděli 
více o poruchách srážlivosti krve, ale také 

nemocné sami podpořili – symbolicky se 
oblékli do červeného oblečení. Lidé s poru-
chou srážlivosti krve žijí všude, i v Praze 14. 
Chtěli jsme, aby si žáci uvědomili, že i jejich 
soused nebo kamarád může mít náročnější 
život kvůli nemoci, která sice není na první 
pohled vidět, ale o to dokáže být zákeřnější.
 Mgr. M. Vydrová, MBA, 
 zastupitelka (SPD); K. Altmanová, 
 předsedkyně Hemojunior, z.s.

Klokánek opět pojede na prázdniny a vy můžete být u toho
Vážení spoluobčané, prostor pro názorový 
sloupek využiji k  pozvánce na komunit-
ní setkání, jehož prostřednictvím můžete 
podpořit dobrou věc. Po roce vás zveme do 
hloubětínského volnočasového centra H55 
na akci Klokánek jede na prázdniny (podrob-
nější informace na str. 12), která se uskuteční 
v sobotu 1. června od 14 hodin. Zažijte spolu 
s námi báječné odpoledne plné zajímavých 

aktivit, organizované v rámci charitativního 
projektu Modří andělé. Budete mít příleži-
tost nejen podpořit děti ze štěrboholského 
Klokánku, ale také se příjemně pobavit. Na 
své si přijdou malí i velcí návštěvníci. Kromě 
soutěží, her a dobrého jídla vás čeká také 
skvělý hudební doprovod. Vystoupí mimo 
jiné i  Kačka Steinerová se svou swingo-
vou kapelou. Vstupné je zdarma. Podpora 

Klokánku, jehož prostřednictvím nalézají 
pomoc týrané, zanedbávané, zneužívané, 
opuštěné nebo jinak sociálně ohrožené děti, 
má jednoznačně smysl. Proto jsme společně 
s kolegyní radní Anetou Hejrovskou, která 
má v Praze 14 sociální oblast na starosti, akci 
velmi rády udělily záštitu. Těšíme se na vás.
 Mgr. Mária Ševčíková,
1. místostarostka Prahy 14 (hnutí ANO)

Zápisy do základních škol
Školství je prioritou současné radniční 
koalice. Daří se nám postupně navyšovat 
kapacity ve školách, například otevřením 
pobočky ZŠ Šimanovská v Baštýřské ulici 
na Jahodnici. Zápisy k povinné školní do-
cházce proběhly v ZŠ Prahy 14 v zákonném 
termínu 1.–30. 4. 2024. Všechny ZŠ vy-
cházely při zápisech z těchto kritérií: spá-
dovost dle obecné vyhlášky, přítomnost 
staršího sourozence uchazeče na dané 
škole, trvalé bydliště na území MČ Praze 
14 bez ohledu na spádovost. Všechny děti 
byly přijaté na příslušné spádové školy. Byli 
umístěni i sourozenci žáků, kteří ZŠ již na-
vštěvují – a to přesto, že změnou vyhlášky 
o  spádovosti platné od 1. 4. 2024 již pro 

uplatnění tohoto kritéria neexistuje právní 
nárok. Pouze na ZŠ G. Janouška se objevil 
mírný „převis“ nespádových zájemců s tr-
valým bydlištěm v  Praze 14, kvůli čemuž 
muselo vedení školy mezi těmito uchazeči 
přistoupit k losování. Na všech ZŠ, kromě 
ZŠ Hloubětín, se budou od nového školní-
ho roku otvírat přípravné třídy pro všechny 
děti, které mají pro tuto možnost přípravy 
doporučení z odborných zařízení. Nejvyšší 
zákonný počet dětí v přípravné třídě je 15, 
nicméně definitivní počty ještě nejsou zná-
my – ZŠ čekají na poslední odborná psy-
chologická vyšetření.

Josef Kutmon,  
radní pro školství (ODS)
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INZERCE

Hloubětínské náměstí – historie 
a budoucnost 
Dovolte mi zavzpomínat na léta před revitalizací Hloubětín-
ského náměstí. Jeho vzhled byl nevábný a uhodil do očí ka-
ždého, kdo vystoupil z metra. Jako zastupitele a hloubětín-
ského patriota mě to trápilo, a tak jsem se pokusil iniciovat 
změnu k  lepšímu i  prací v  zastupitelstvu. Postupně se 
nastartoval proces přípravy revitalizace, i  když svízelný 
a dlouhodobý, ale na to jsme zvyklí. Po mnoha peripetiích 
začaly v roce 2021 stavební práce. Výsledek nechť posou-
dí každý sám, přesto tvrdím, že jsme se posunuli na vyšší 
kvalitativní úroveň. Nyní mě vyděsila vizualizace návrhu na 
výstavbu budovy na ploše náměstí. Návrh má údajně šanci 
na schválení. Jde o  6podlažní budovu krabicovitého typu 
(brutalistní kostka). Dle mého odhadu zabírá cca 1/5 plo-
chy náměstí, výškou převyšuje okolní budovy. Náměstí si 
žádá volný prostor, zeleň, občanskou vybavenost, má být 
místem k  setkávání, pořádání trhů. Nelze s  ním zacházet 
jako s běžnou stavební parcelou. Nejsem proti rozvoji MČ, 
výstavbě domů, třeba i formou zahuštění zástavby, ale ni-
kdy v případě náměstí, které musí mít status zvláštního za-
cházení. Nevím, vážené vedení MČ, bude nutno přivazovat 
se řetězem k bagrům, jak kdysi radil otec zakladatel ODS, 
anebo to nebude třeba.
P. S.: „Zahustit“ Karlovo náměstí se nikdo neodvážil po dobu 
dlouhých sedmi století. 

MUDr. Lubomír Kulíšek, Sousedé pro Prahu 14
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Revitalizace Centrálního parku je 
v nedohlednu, náklady vyskočily  
o 10 milionů

Centrální park ležící mezi Poliklinikou Parník a  základní školou 
Bratří Venclíků se stal oblíbeným místem pro  rodiny, sportovce 
i milovníky přírody.
Po průzkumu mezi obyvateli byla v roce 2019 vypsána soutěž na 
zpracování architektonicko-krajinářského řešení s  příslibem, že 
zásahy proběhnou do 2 let a vyjdou na cca 25 mil. Kč. Ovšem 
realizace se odkládá, protože městská část investuje do poly-
funkčního domu u metra Černý Most. Náklady na park mezitím 
vzrostly o více než 10 mil. Kč.
A  částka není konečná, však už nyní čelí lokalita řadě výzev. 
Z rybníku Aloisov mizí voda, ubývá ptactvo, je nutné park propo-
jit s dalšími odpočinkovými zónami, zapojit nové sporty, reagovat 
na množství domácích mazlíčků, zachovat rybářství a  trvat na 
vyšším standardu úklidu a bezpečnosti. Podle nás není revitali-
zace pouze otázkou estetiky a funkčnosti, ale i otázkou peněz.
Chceme být moderní a ambiciózní městskou částí s parkem, do 
kterého se budeme těšit. Líbil by se vám kiosek? A nebyla by zají-
mavější multifunkční kavárna se sdílenými kancelářemi?
Centrální park by měl být místem, kde se městský ruch setkává 
s přírodou a kde se lidé mohou odpojit od každodenního sho-
nu. Dočkáme se, milá koalice, termínu revitalizace a nové podoby 
parku? Za sebe pevně věřím, že ano.

Zuzana Habartová, zastupitelka za Prahu 14 SOBĚ
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MŠ Hostavice v klubu seniorů  
aneb milé mezigenerační setkání
Každé středeční odpoledne se v KD Kyje 
setkávají senioři kvůli společnému popo-
vídání a aktivitám. Tentokrát jsme s před-
školními dětmi z  MŠ Hostavice na jejich 
setkání vnesli rozruch. Děti uvítaly výlet 
autobusem MHD místo odpoledního 
odpočinku. Začali jsme pásmem písniček 
a básniček s jarní tematikou. Ale ta hlavní 
zábava teprve měla přijít. Společné tvoře-
ní dětí se seniory. Děti se rozběhly s mate-
riálem na výrobu ptáčka z kartonu v hníz-
dečku z březových proutků mezi stolečky, 

kde na ně čekaly usměvavé babičky a dě-
dečkové. Ti si nechali postup výroby od 
dětí předvést a společnými silami ptáčka 
přivedli k životu. A toho brebentění. Děti 
velice brzy navázaly přirozené hovory 
v hloučcích se seniory, radost z povídání 
i výsledku společné práce byla obrovská. 
Na potvrzení kamarádství si všichni spo-
lečně zazpívali. Již nyní plánujeme další 
návštěvu, neboť sympatie byly vzájemné 
a je třeba je hýčkat.

MŠ Hostavice

Komu se nelení – 
tomu se zelení

Nám se na Lehovci jedno dubnové 
úterý zazelenala celá školka. Zelený 
den jsme si náramně užili – přišli jsme 
v zeleném oblečení, malovali zelenou 
barvou, stříhali zelené papíry, hledali 
všechno, co je zelené, utvořili jsme 
zelený orchestr, zpívali a hráli si na žáby, 
ryby, kobylky, hady a další zelená zví-
řátka. Venku jsme obdivovali, jak krásně 
zeleně umí na jaře malovat příroda. 
Vždyť zelená barva je nyní všude – 
zelená vyrůstá, zelená voní, zelená láká 
a zelená šumí. Odpoledne jsme se sešli 
s dětmi a rodiči na hudebních hrátkách. 
A jak už napovídalo oblečení většiny 
zúčastněných, tentokrát jsme se ocitli 
v zeleném království. Nejvíce se z krá-
lovské tůně ozývalo kvákání a kuňkání, 
které jsme si důkladně vyzkoušeli. Zku-
sili jsme si také žabí skoky, lezení či pro-
tahování a to vše pak zakomponovali 
do nácviku žabích říkadel. Aby nikdo na 
zelené hrátky nezapomněl, děti si vy-
robily žabku z roličky. Náš barevný rok 
se pomalu, ale jistě chýlí ke konci. Od 
září jsme se každý měsíc věnovali jedné 
barvě, kterou jsme lépe poznali a užili si 
s ní spoustu zábavy a poznání. Teď už 
víme, že na světě je krásně právě proto, 
že je tak pestrý a rozmanitě barevný. 

Kluci a holčičky z lehovecké školičky

Co je typické pro jaro? A co je 
typické na jaře pro MŠ Zelenečská?
Charakteristické znaky jara na Googlu: Po-
časí – sluníčko více hřeje, často prší. První 
kvetou sněženky a bledule (bílé jako sníh, 
často vylézají i z posledního sněhu). Lou-
číme se se zimou, vynášíme Moranu. Mění 
se zimní čas na letní.
Charakteristické znaky jara v  naší škole: 
Dobrá nálada, jarní tvoření, jarní výzdo-
ba po celé škole, výlety – letos například 
do skanzenu v Kouřimi a na farmu v Pěn-
číně, vynášení Morany, delší pobyty venku 

na našich jarem probuzených zahradách 
i hezčí procházky po okolí...
Co nás ještě čeká na jaře? Den otevřených 
dveří, zápis, výlety jednotlivých tříd, vy-
stoupení na Dni Země, Olympiáda, roz-
loučení s  předškoláky, divadla, hudební 
vystoupení – Čiperkové, Šolmes, Pohád-
ková stezka, masáže, jarní škola v přírodě 
a mnoho dalšího.

Helena Zychová, 
ředitelka MŠ Zelenečská

Akce Ukliďme svět na Černém Mostě
Naše planeta byla a  je naprosto kouzel-
né místo, ale s  přístupem nás lidí už tak 
nádhernou nejspíše dlouho nezůstane. 
Proto vyslalo naše gymnázium úklidové 
čety z jednotlivých tříd, aby se vypořádaly 
s nelehkým úkolem: změnit blízké prostře-
dí školy k  lepšímu. Ač neoficiálně, z  akce 
se stala jakási soutěž, kdo bude mít pytel 

s  odpadky více naplněný. Našlo se toho 
hodně. A vlastně se ani hledat nemuselo. 
Z travnatých ploch na nás svítily prázdné 
pet lahve, plechovky, v křoví vlály zbytky 
papírů, někde jsme nacházeli patrně zbytky 
příbytků v podobě papundeklových lehá-
tek, dek, dokonce i stolků, hrnců, kabelek 
či nefunkčních videopřehrávačů. Domů 

jsme odjížděli s  pocitem, že se díky nám 
po zemi na Černém Mostě nyní válí o pár 
nedopalků méně, tráva bude zelenější a na 
větvích a  stromech budou listy a  květy, 
a ne pytlíky nebo rozmoklé papíry. Kolem-
jdoucí nás chválili, tak doufáme, že to snad 
nějakou dobu vydrží. Radim Urban, 
 6.B, Gymnázium Chodovická

Tibet ve Sluníčku
V rámci projektu „Poznáváme jiné země“ 
jsme v březnu poznali Tibet. Tatínek jed-
noho z chlapců odtamtud pochází a spo-
lečně s  manželkou si pro nás připravili 
povídání. Dozvěděli jsme se, kde se země 
nachází, na videu a fotografiích jsme vidě-
li, jak to tam vypadá. Už víme, jaké je pro 
Tibet typické oblečení, jídlo, hudba i jaká 
tam žijí zvířátka. Děti si zkusily nakreslit 
tibetskou vlajku, seznámily se s tibetským 
písmem a prolistovaly si nádherné ency-
klopedie. Na fotografiích jsme viděli, jak 
probíhají tamní oslavy nového roku, které 

trvají 3 dny. Akcí se inspirovaly i paní ku-
chařky, a tak jsme si pochutnali na polévce 
thenthuk a tibetském kari šamdag s rýží. 
Každý rok se řada organizací, firem a také 
škol zapojuje do mezinárodní akce „Vlaj-
ka pro Tibet“, která připomíná povstání 
proti čínské okupaci Tibetu. Kampaň má 
symbolický charakter, vyjadřuje solidaritu 
s Tibeťany. I naše děti se zapojily a nakres-
lily společný obrázek. Poselstvím aktivity 
je především uvědomění si našeho života 
ve svobodě a míru, který není pro všechny 
na světě samozřejmostí. MŠ Sluníčko
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OSTEOPORÓZA
• je významný úbytek kostní hmoty
• porucha mikro a makroarchitektury kosti
• vysoké riziko zlomenin při banálním úrazu
• zlomeniny stehenní kosti, obratlů, zápěstí atd.
• riziko invalidity po zlomenině                       
• velmi časté onemocnění, je dobře léčitelné
• lze zjistit pomocí OSTEODENZITOMETRIE

OSTEODENZITOMETRIE
• stanovuje hustotu kostní hmoty
• krátké a zcela nebolestivé vyšetření
• Hrazeno zdravotní pojišťovnou pro: 
• všechny ženy nad 60 let a muže nad 70 let
• podle výsledku dotazníku FRAX pro ženy v menopauze  

do 59 let a muže 65–69 let
• s žádankou od praktického lékaře, gynekologa  

či jiného specialisty

OBJEDNÁVEJTE SE : 
Tel: 702 222 303

www.vasekosti.cz
Adresa: Lhotská 2072, Praha – Horní Počernice, v přízemí zdravotního střediska, poblíž Černého Mostu, dobrá dostupnost MHD, parkování blízko střediska
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Kotlíkové dotace vám zaplatí až 95 %
nákladů na pořízení nového kotle.
A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc korun,  
stát vám je dá předem. Cesta k dotaci je snadná,  
více na https://portalzp.praha.eu/kotlikovedotaceV.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1,
tel.: 236 004 379, e-mail: miroslav.zeman@praha.eu

kotliky_200x142_praha_tisk.indd   1kotliky_200x142_praha_tisk.indd   1 27.02.2024   11:1927.02.2024   11:19



Místo startu: Volnočasové a sportovní centrum Plechárna
Černý Most, Bryksova 1002/20

25. 5. 2024 17:30

Prezentace v místě startu od 16:00, po závodě bude následovat 
afterparty v prostorách Plechárny

Registrace na www.sverak.sk

SK SVĚRÁK

BĚŽECKÝ ZÁVOD NA 10 A 5 KILOMETRŮ

Sveracka_10_2018_A3.indd   1 22.03.18   10:00

Sveracka_10_2019_A3.indd   1 28.03.19   12:55

rodinný festival pro děti, rodiče, babičky i dědy
19. 5. 2024 PRAHA - ČERNÝ MOST, PARK U ČEŇKU 
(POD PLECHÁRNOU) MODERUJE KATKA ŘÍHOVÁ

Bohatý doprovodný program: • freestyle koloběžková a skate šou + workshop • parkour + 
workshop • hobby horsing • malování na obličej • tvořílkovská dílna • hlavolam zóna • sportovní 

zóna • fi ngerboard zóna • virtuální realita • pěnová šou • pohádková stezka a mnoho dalšího

Při zakoupení vstupenky do konce 
března ke každé vstupence 
CD Čiperkové a kamarádi ZDARMA. 

10 LET SKUPINY ČIPERKOVÉ 
NA HUDEBNÍ SCÉNĚ  
30 LET VÝROČÍ MČ PRAHY 14

Předprodej v síti TICKETLIVE. WWW.CIPERKAFEST.CZ
Pořádá Pinkofein s.r.o ve spolupráci s MČ Praha 14.

Čiperkafest 
VSTUPNÉ 290 Kč

RODIN
NÉ (2+2) 

1 0
90 Kč

 malování na obličej 
 virtuální realita • pěnová šou 

Při zakoupení vstupenky do konce 

ZDARMA. 

10 LET SKUPINY ČIPERKOVÉ 
NA HUDEBNÍ SCÉNĚ  
30 LET VÝROČÍ MČ PRAHY 14

Áňa, Pó a pes

prasátka Pigy 
a Lily a Mlsotkové

Groove Army

Čiperkové  

Mína

Katka Říhová

Lumpína

Rebelky

 Miro Jaroš
Tary

Zveme všechny na staročeský jarmark plný historických řemesel, 
občerstvení a bohatého kulturního programu. 

JARMARK

25. 5.
2024 

13:0013:00
Farní zahradaFarní zahrada

Prelátská 12/10Prelátská 12/10
Praha 9Praha 9

Tři kejklířské pohádky

Tovaryšská stezka 
(přadlena, mincíř, dráteník, 

kameník, perníkář) 
- získáte tovaryšský glejt

Žongléřský workshop

Kejklířské vystoupení

Švejk Trio

Projížďky na koni

Flašinetář Jan Bondra

13.00 – 13.30  Flašinetář Jan Bondra, 
animace na chůdách 

13.30 – 14.00  Švejk Trio

14.00 – 14.30  Kejklíř Tomáš

14.30 – 15.00  Švejk Trio

15.00 – 15.50  Kejklířské pohádky

15.50 – 16.30  Švejk Trio

16.30 – 17.30   Kejklíř Tomáš 
+ žonglérský workshop pro děti i dospělé

17.30 – 18.00   Švejk Trio

18.00 – 18.30 Flašinetář Jan Bondra, 
animace na chůdách 

PŘIPRAVILI JSME PRO VÁS ČASOVÝ HARMONOGRAM

240423_starocesky jarmark 24_A1.indd   1240423_starocesky jarmark 24_A1.indd   1 29.04.2024   16:37:4829.04.2024   16:37:48

240426_kalendar akci P14_05-06-24.indd   4240426_kalendar akci P14_05-06-24.indd   4 30.04.2024   13:50:2030.04.2024   13:50:20
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JISTOTA NA 30 LET

PRAHA 4 - MODŘANY, Písková 27a
270 002 333, info@adlo.cz

www.adlo.cz
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+420 777 990 454

kozohorska@luxury-home.info

www.lhhome.cz

VÍCE INFORMACÍ NA PRODEJPRODEJ
BYTŮBYTŮ

ZAHÁJENZAHÁJEN



FOTBALOVÝ CHARITATIVNÍ ZÁPAS
vč. AUTOGRAMIÁDY

13. 6. 2024    18:00

VÝBĚR PRAHY 14
VS

REAL TOP PRAHA

Hřiště TJ Kyje, Broumarská 851, Praha 9

Vstupné 100Kč
vstupné bude použito 

na charitativní účel

240422_charitativni fotbal_A1.indd   1240422_charitativni fotbal_A1.indd   1 26.04.2024   15:13:3626.04.2024   15:13:36

12. 6. 2024 19:00 hodin
Farní zahrada, Prélástká ulice 12, Kyje

JAN TALICH - DIRIGENT

KONCERT 
KOMORNÍHO ORCHESTRU
PRAŽSKÉ KONZERVATOŘE

A. Vivaldi – Concerto grosso in C
D.Viren - .Serenáda pro smyčce

E. von Dohnány – Serenáda C dur

C. Stamitz – Orchestrální kvartet F dur
B. Bartok – Rumunské tance
G.Dinicu - Hora Martisorului 

PROGRAM

Vstupné: 190 Kč

231127_plakat a1_kd kyje_KOMORNI ORCHESTR.indd   1231127_plakat a1_kd kyje_KOMORNI ORCHESTR.indd   1 30.04.2024   11:53:2130.04.2024   11:53:21

Prahy 14 a DDM Prahy 9
v pirátském stylu

Program na podiu:
/Moderátorka Týna Svěcená/
14:00 – 14:15 zahájení
14:15 – 14:45 Pirátské animátorky
15:00 – 16:00 Pirátská pohádka – Divadlo Mim
16:15 – 16:45 Pirátské animátorky
17:00 – 17:30 Tombola
17:30 – 18:00 Koncert skupiny Babes

Doprovodný program:
� Skákací hrad
� Výstava 3D modelů Prahy 14 

od Základních škol naší MČ
14:00 – 17:00 Tematické soutěže
16:00 – 18:00 Pirátská kouzelná stezka

DĚTSKÝ DEN
VSTUP 

ZDARMA

od 14 do 18 hod. v parku U Čeňku
1. 6. 2024

240426_kalendar akci P14_05-06-24.indd   5240426_kalendar akci P14_05-06-24.indd   5 30.04.2024   13:50:2930.04.2024   13:50:29

05-06 Kalendář akcí
PRAHA 14

KVĚTEN - ČERVEN
2024

9 ČT  
17:00

VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ  
STUDENTŮ A ABSOLVENTŮ  
PRAŽSKÉ FOTOGRAFICKÉ ŠKOLY
Výstava potrvá do 29. května a bude otevřena vždy 
v úterý, středu a čtvrtek 14.00 – 18.00 hodin.
Galerie 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

11 SO  
14:00

-
17:00

TANEČNÍ ODPOLEDNE NA ŠIMANDĚ
Taneční odpoledne nejen pro seniory.
Hraje: Koty Swing Bang
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

celý 
den

JOJKO FESTIVAL 
Rodinný festival. Celodenní rodinná akce plná zábavy, 
poznání a aktivit pro malé a velké návštěvníky.
CČM, www.jojkofestival.eu

19:00 RETRO PARTY ARABELA 
Další retro jízda je tady! Přijďte si zatrsat a pobavit se!
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

13 PO 
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
NÁVŠTĚVA BOTANICKÉ ZAHRADY NA SLUPI   
Návštěva Botanické zahrady Na Slupi s komentovanou 
prohlídkou. Omezený počet míst – rezervace emailem 
na : irena.kornerova@praha14.cz. 
Botanická zahrada PFUK, Na Slupi, Praha 2
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

14 ÚT  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let.  
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

15 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18:30 KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Vystoupí soubor Shadde Yadda. Zazní swingové  
písně českých autorů 30. a 40. let
Galerie 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout si známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

Akce psány kurzívou jsou placená inzerce.

 KVĚTEN
1 ST  

17:00
POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

2 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

6 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
ZÁBAVNÝ KVÍZ  
Zahrajeme si zábavný kvíz o ceny. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

7 ÚT  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ H55
TVOŘIVÁ DÍLNA VYRÁBÍME Z PAPÍRU
Pomocí origami (japonské umění skládání z papíru)  
si vytvoříme zajímavé dekorace. 
Přesouváme ze středy na úterý !!!
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

14:00 OSLAVA 79. VÝROČÍ UKONČENÍ  
II. SVĚTOVÉ VÁLKY 
Slavnostní shromáždění občanů u příležitosti 79. výročí 
ukončení II. světové války se koná u památníku II. odboje 
v parku na Novém náměstí v Hloubětíně.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16:00
-

16:45
ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let.  
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

8 ST  
17:00

POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

9 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00 INDIE: POSTŘEHY ZE ŽIVOTA V TÉTO ZEMI
Indie skrze fotografie a výklad z cest MUDr.R.Zemka. 
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma
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FOTBALOVÝ CHARITATIVNÍ ZÁPAS
vč. AUTOGRAMIÁDY

13. 6. 2024    18:00

VÝBĚR PRAHY 14
VS

REAL TOP PRAHA

Hřiště TJ Kyje, Broumarská 851, Praha 9

Vstupné 100Kč
vstupné bude použito 

na charitativní účel

240422_charitativni fotbal_A1.indd   1240422_charitativni fotbal_A1.indd   1 26.04.2024   15:13:3626.04.2024   15:13:36

12. 6. 2024 19:00 hodin
Farní zahrada, Prélástká ulice 12, Kyje

JAN TALICH - DIRIGENT

KONCERT 
KOMORNÍHO ORCHESTRU
PRAŽSKÉ KONZERVATOŘE

A. Vivaldi – Concerto grosso in C
D.Viren - .Serenáda pro smyčce

E. von Dohnány – Serenáda C dur

C. Stamitz – Orchestrální kvartet F dur
B. Bartok – Rumunské tance
G.Dinicu - Hora Martisorului 

PROGRAM

Vstupné: 190 Kč

231127_plakat a1_kd kyje_KOMORNI ORCHESTR.indd   1231127_plakat a1_kd kyje_KOMORNI ORCHESTR.indd   1 30.04.2024   11:53:2130.04.2024   11:53:21

Prahy 14 a DDM Prahy 9
v pirátském stylu

Program na podiu:
/Moderátorka Týna Svěcená/
14:00 – 14:15 zahájení
14:15 – 14:45 Pirátské animátorky
15:00 – 16:00 Pirátská pohádka – Divadlo Mim
16:15 – 16:45 Pirátské animátorky
17:00 – 17:30 Tombola
17:30 – 18:00 Koncert skupiny Babes

Doprovodný program:
� Skákací hrad
� Výstava 3D modelů Prahy 14 

od Základních škol naší MČ
14:00 – 17:00 Tematické soutěže
16:00 – 18:00 Pirátská kouzelná stezka

DĚTSKÝ DEN
VSTUP 

ZDARMA

od 14 do 18 hod. v parku U Čeňku
1. 6. 2024
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05-06 Kalendář akcí
PRAHA 14

KVĚTEN - ČERVEN
2024

9 ČT  
17:00

VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ  
STUDENTŮ A ABSOLVENTŮ  
PRAŽSKÉ FOTOGRAFICKÉ ŠKOLY
Výstava potrvá do 29. května a bude otevřena vždy 
v úterý, středu a čtvrtek 14.00 – 18.00 hodin.
Galerie 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

11 SO  
14:00

-
17:00

TANEČNÍ ODPOLEDNE NA ŠIMANDĚ
Taneční odpoledne nejen pro seniory.
Hraje: Koty Swing Bang
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

celý 
den

JOJKO FESTIVAL 
Rodinný festival. Celodenní rodinná akce plná zábavy, 
poznání a aktivit pro malé a velké návštěvníky.
CČM, www.jojkofestival.eu

19:00 RETRO PARTY ARABELA 
Další retro jízda je tady! Přijďte si zatrsat a pobavit se!
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

13 PO 
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
NÁVŠTĚVA BOTANICKÉ ZAHRADY NA SLUPI   
Návštěva Botanické zahrady Na Slupi s komentovanou 
prohlídkou. Omezený počet míst – rezervace emailem 
na : irena.kornerova@praha14.cz. 
Botanická zahrada PFUK, Na Slupi, Praha 2
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

14 ÚT  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let.  
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

15 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18:30 KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Vystoupí soubor Shadde Yadda. Zazní swingové  
písně českých autorů 30. a 40. let
Galerie 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout si známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

Akce psány kurzívou jsou placená inzerce.

 KVĚTEN
1 ST  

17:00
POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

2 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

6 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
ZÁBAVNÝ KVÍZ  
Zahrajeme si zábavný kvíz o ceny. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

7 ÚT  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ H55
TVOŘIVÁ DÍLNA VYRÁBÍME Z PAPÍRU
Pomocí origami (japonské umění skládání z papíru)  
si vytvoříme zajímavé dekorace. 
Přesouváme ze středy na úterý !!!
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

14:00 OSLAVA 79. VÝROČÍ UKONČENÍ  
II. SVĚTOVÉ VÁLKY 
Slavnostní shromáždění občanů u příležitosti 79. výročí 
ukončení II. světové války se koná u památníku II. odboje 
v parku na Novém náměstí v Hloubětíně.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16:00
-

16:45
ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let.  
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

8 ST  
17:00

POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

9 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00 INDIE: POSTŘEHY ZE ŽIVOTA V TÉTO ZEMI
Indie skrze fotografie a výklad z cest MUDr.R.Zemka. 
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma
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Kalendář akcí
PRAHA 14

16 ČT  
18:00

VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ - OBYČEJNOSTI
Slavnostní zahájení výstavy obrazů Terezy Dvořákové. 
Součástí je workshop výroby papírových květin a koncert 
zpěvačky Denise Wich.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:30
-

18:30

JAK NA ČTENÍ S DĚTMI: JAK NADCHNOUT 
DĚTI KE ČTENÍ? TIPY A NÁPADY 
Akce určená rodičům s dětmi, přednáška s praktickými rada-
mi, jak děti motivovat. Kreativní dílnička po celou dobu akce.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18 SO  
8:00

-
12:00

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
Závody pro děti do 15 let. Do rybníku bude nasazeno 5q kaprů. 
Pro rybářskou veřejnost bude nádrž uzavřena cca od 15. do 
18. května včetně. Podmínky závodu se účastníci dozví na 
místě od pořadatelů. Sedimentační nádrž Kyjského rybníka.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

19 NE 
10:00

-
20:00

ČIPERKA FEST
Rodinný festival pro děti, rodiče, babičky a dědy. 
Bohatý doprovodný program. Park U Čeňku
Praha 14, www.ciperkafest.cz, VSTUPNÉ: 290 Kč

15:00
-

16:00

POHÁDKA KOCOUR V BOTÁCH
Co všechno se dá zažít s mluvícím kocourem?
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

20 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
PŘEDNÁŠKA O ANTICKÉM ŘECKU
Přednášející, Mgr. Jan Dušek je pedagog a lektor,  
autor mnoha prezentací a odborných materiálů. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

21 ÚT  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ H55 
ZÁBAVNÝ KVÍZ  
Zahrajeme si zábavný kvíz o ceny. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

16:00
-

16:45
ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let.  
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

21 ÚT  
18:30

-
21:30

SPEED NETWORKING
Pro podnikatele, studenty i zaměstnavatele. 
(kolbenport.com)
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 290 Kč

22 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

23 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

25 SO  
7:30

TENISOVÝ TURNAJ
Turnaj ve čtyřhře pro dospělé neregistrované hráče  
o pohár starosty se uskuteční na tenisových kurtech.
ZŠ Bří Venclíků na Černém Mostě
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč osoba

13:00
-

19:00

STAROČEKSKÝ JARMARK
Tři kejklířské pohádky • Tovaryšská stezka (přadlena,  
mincíř, dráteník, kameník, perníkář) - získáte tovaryšský 
glejt • Žongléřský workshop • Kejklířské vystoupení  
• Švejk Trio • Projížďky na koni • Flašinetář. 
Farní zahdara, Prélástká ulice 12, Kyje
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:30
-

22:00

VEČERNÍ SVĚRÁCKÁ 10 
Ttradiční večerní běh na hranici přírody a města. 
Můžete si vybrat z desítky , pětky a štafet dvojic  
(5 + 5) I letos se na závody mohou těšit děti  
ve třech kategoriích. Park U Čeňku.
www.sverak.sk, VSTUPNÉ: 250 Kč

26 NE  
15:00

-
16:00

POHÁDKA O ODVÁŽNÉ MOLLY
Pohádka o zlém obru Dutohlavovi,  
který napadne království.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

27 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
TVOŘIVÁ DÍLNA – VÝROBA VĚJÍŘE
Vyrobíme si originální a stylový vějíř  
pro horké letní dny. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

28 ÚT  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let.  
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

29 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně  
zacvičíme, zazpíváme, pohrajeme  
a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

30 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně  
zacvičíme, zazpíváme, pohrajeme a užijeme  
si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

Akce psány kurzívou jsou placená inzerce.

05-06 KVĚTEN - ČERVEN
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7 PÁ  
16:30

-
24:00

NOC KOSTELŮ
Komentovaná prohlídka, koncert Chrámového sboru  
a další akce až do půlnoci. 
kostel sv. Bartoloměje, Prelátská ulice, Kyje
www.nockostelů.cz, VSTUPNÉ: zdarma

8 SO  
8:00

-
16:00

BARVÁM NEUTEČEŠ
Nejbarevnější běh tvého života. Děti 1,5 km,  
dospělé 5 km. Spousty doprovodných akcí. Park U Čeňku.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 450 - 850 Kč

17:00
-

21:00

PRAHA 14 - 30 LET V POHYBU
Prezentace sportu a sportovních výsledků Prahy 14  
s koncertním vystoupením a vytvořením rekordu  
v nejdelším lidském řetezu 30-cátníků. Park U Čeňku.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

10 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
PŘEDNÁŠKA SENIROSKÉ DESATERO 
Teoretická přednáška „Seniorské desatero“,  
kde probereme zásady bezpečného chování .  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

11 ÚT  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let.  
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

12 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

19:00
-

21:00

KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU 
PRAŽSKÉ KONZERVATOŘE
Vedle barokního a symfonického orchestru je jedním ze tří 
výstavních těles této významné instituce. Každoročně vy-
stoupí orchestr např. v rámci festivalu Smetanova Litomyšl.
Farní zahrada, Prélástká ulice 12, Kyje
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 190 Kč

13 ČT  
14:00

-
16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:30
-

20:00

CHARITATIVNÍ FOTBALOVÉ UTKÁNÍ 
PRAHY14 VS REAL TOP PRAHA
Přijďte na fotbalové utkání hvězd, které jen tak neuvidíte. 
Fotbalisté, hokejisté a známé osobnosti v týmu Real top 
Praha a proti nim výběr osobností Prahy 14. Výtěžek akce 
jde na charitativní účel. TJ Kyje, Broumarská ulice
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

Akce psány kurzívou jsou placená inzerce.

Kalendář akcí
PRAHA 14

30 ČT  
14:00

-
16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

 ČERVEN
1 SO

14:00
-

18:00

DĚTSKÝ DEN PRAHY 14
Pirátské odpoledne pro děti a rodiče. Občerstvení, 
pohádka, animátorky, tombola, koncert, skákací hrad, 
Kouzelná Pirátská stezka, zábavné tematické hry  
a spousty dalších aktivit. Park U Čeňku.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

17:00

DĚTSKÝ DEN NA ŠIMANDĚ
Bohatý program pro děti i dospělé.  
Tvořivé dílničky, malování na obličej,  
dětská diskotéka, sportovní aktivity,  
dětská pěvecká vystoupení, plyšáci  
a spousty dalšího. Nové dětské hřiště, 
kde se můžete kreativně vyřádit. 
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

20:00

ZÁBAVA PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 
Klokánek jede na prázdniny – 2. ročník.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

3 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
PROCVIČOVÁNÍ PAMĚTI
Zahrajeme si hry, které potrénují naše mozky  
a procvičí paměť.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

4 ÚT  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ H55  MACRAMÉ  
(DRHÁNÍ) PRO ZAČÁTEČNÍKY  
Technikou drhání si vyrobíme dekorace na zdi, závěsy 
na květiny, nebo jiné předměty do vašeho interiéru. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

16:00
-

16:45
ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let. Pouze pro přihlášené 
předem na emailu: spisakov@mlp.cz .
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

5 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

6 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

05-06 KVĚTEN - ČERVEN
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BYDLENÍ

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a  stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy nebo 
uhradím privatizaci. Tel.: 608 661 664 

n Hledám menší byt do 15 tisíc nebo větší do 
20 tisíc pro 2 osoby - pár. Dlouhodobě, může 
být balkon, centrum do 30 minut. Zařízení na 
dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088 

n SÍDLO PRO S.R.O., OSVČ V  PRAZE  
od 149Kč/měsíc. TEL: 728 991 247.  
www.sidloprofirmupraha.cz 

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁD-
KU !! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
kanceláře atd. Sami si vše naložíme a odve-
zeme za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. TEL.  
773 484 056 

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 606 
227 390, jsaifrt@ seznam.cz 

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH 
LANEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLAS-
TOVÝCH OKEN - SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 
733 720 950, pavel.janci@email.cz 

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již  
9 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a kvalitní vozový park. Svátky a víkendy bez 
příplatků. Km po Praze zdarma. 702 111 999 
www.stehovanivrana.cz  

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399 

n Rekonstrukce bytových a nebytových prostor. 
Provádíme rekonstr. bytů, bytových jader, 
kanceláří. www.rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883 

n MATRACE NA MÍRU – prodej – molita-
ny, mol.drť, koženky, potahové látky, juta, 
plátna a  jiné. Čalounictví Na Veselí 2 – za 
rohem domu, P4, parkování v  místě. Tel.: 
241 402 270. www.molitany.cz 

n Trápí vás počítač? Počítejte s  námi! Prová-
díme čištění, zrychlení, instalace, opravy, 
vzdálenou pomoc, obnovu dat, doučování 
a kurzy. Volejte 731 732 737. Těšíme se na vás. 
Váš itcan.cz 

n Instalatérské práce, topení. Výměna kuch. 
desek a dřezů. Volek. Tel. 602 649 359 

n INSTALATÉR, TOPENÁŘ. Provedu instalatérské 
a  topenářské práce. Odbornost, spolehlivost, 
dlouholetá praxe. M. Trnka, tel. 775 961 432 

n Nabízíme kvalitní MYTÍ OKEN včetně rámů, pa-
rapetů a lodžií. Jsem česká firma. Tel. 737 139 900 

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I  CELÉ KNIŽNÍ 
POZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 
819 EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ 

n Koupím známky, mince, vyznamenání, od-
znaky, bankovky, staré pohledy, LP. Jednot-
livě, sbírky i celé pozůstalosti. Přijedu, oce-
ním, zaplatím v  hotovosti. T: 603 938 271, 
znamky-mince@seznam.cz, 

INZERCE INZERCE

733 720 744hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá
Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:
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SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE KVĚTNA 2024

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

RV
24

0
07

27
/0

2



31

V tajence najdete konec citátu amerického režiséra, scénáristy a herce Woody 
Allena: „Nevěřím v posmrtný život. Ale pro jistotu si s sebou vezmu TAJENKA...“  

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do 15. května 2024 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA 
na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené 
a označené obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka dubnového vydání časopisu Čtrnáctka (2024/4) zní: „Jakmile jde o peníze, JSOU VŠICHNI LIDÉ STEJNÉHO 
NÁBOŽENSTVÍ.“ Vylosovaní výherci jsou: Ludmila Krejzová, Praha 9; Mikuláš Matějka, Praha 9; Barbora Skulníková,  
Praha 14. Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá. 
Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo: lucie.
hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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